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WŁOSKIE APETYT
Gdy w  X lX -ym  wieku mocarstwa 

JzneMy między siebie świat, W łochy, 
jako mocarstwo wówozais jeszcze bar
dzo młode. zdołały wydrzeć dla. siebie 
isie duży jedynie kęs pótnoanaj Afryki 
w postaci Trypowtaoji i Cyrenadcl oraz 
nad Morzem Czerwonem kawałek 
Erytrei. W łaściw ie zaś dopicio pokoi 
wersalski dał im pierwszy fundament 
pod wkitkość mocarstwową., a co naj
ważniejsze oitwoirzjd przed nem i wi
doki na hegemonie śródziemnomorską. 
Rozpadła się monarchja naddunajska, a 
czasrka jej terytorium nad Adriaty
kiem przypadła w  udziale Włochom, 
podobam zresztą jak wyspy dodeka- 
rieskie w e wschodniej części Morza 
Śródziemnego.

Nie zaidiowoliio to Włoch. Nie mo
gły sie pogodzić z faktem, że nie po
wołano ich także do dziedzictwa nie
mieckiego; że wymknęły im się z rąk 
mandaty. Dawały wyraźnie do zrozu
mienia, że przydałaby s:ę im Sypia lub 
mny jakiś kawał ziemi w  Azji Mrrej- 
Sizej. Niie otrzymały nic. Stąd antago
nizm w ’ oski do dawnych sprzymie
rzeńców z obozu Buten y i przerzuce
nie się do gi :py, niezadowolone- 
i  traktatu wersalskiego propagujące; 
.ego rewizję. Stad też kokietowania 
Niemiec, Węgier, 3tił.g,irj: i Turcji.

Odgrywa! w rem wszystkiem nie
wątpliwie poważną roi? moment popu 
Iacyjuy. Przeciętny roczny przyrost 
ludnuści w  ciągu dz esięcioleoia od 
reku 1921- 1930 włącznie wynosił we 
Włoszech 650.000, W łochy dawały ck- 
Przymią emigrację, wynoszącą rocztye. 
około 270.000. W łochy liczą 134 rnit- 
szkańców na kilometr kwadratowy. 
W łochy są przeludnione. Dla nad wyżki 
swej ludności posiadają nikłe stosun
kowo katon'e, około dwa nr Fony kilo 
meurów kwadratowych. przyczem są 
to kraje biedne, marnie wyposażone 
u rzez naturę, jak L iba. Tpy.poilitanja i 
Cyretiajka.

W łochy JYiussotinrego rzucały nasło, 
że muszą sięgnąć po starorzymską 
spuściznę, a więc po francuskie kolo- 
nję a nawet po znaczna cizęść Pranej i., 
.rraiiiCja, to mariwe ca ło “ _  mówił 
Mnssulini —  a spadek pą niej o a zy - 
m a ją  W łosi i Niemcy. N e chcą Włos: 
uznawać światowego zasięgu poi-tyki 
moirskiea Francji i starają sie wzmoc
nić swr3 słabsze, w porówmaniu zFran  
cjiK stanowisko przez zbliżanie s.ę do 
szeregu państw w  o w cłmdntoj cz ę.śc t 
basenu śródziemnomorskiego a miamo-

Konsoiidacja pokoju 
na Bałkan^e.

BiaJogród. 20 października. (P A T ) 
Minister s-praw zagr. Rumumi ■ !  e- 
scu w w, w.adzie z 'Przedstawicielem 
„W rcme • oświadczył, iż współpraca 
tr z&h m o n a rch ó w  bałdf. otwiera nowe 
S Z S  ? ealizacji dehnity-perspektywy dla V , Aritr R ,:f
wnej pokoju na półw yspu  ;£ | dy 
ga.ja dodał minister, ostan ie prze-

mil współpracować. W  j  J .
ży  wzięcie udziału w  dziUe konsohda 
cjS pokotu na Bałkanach

wicie do Grecji. Tu rei!, Rumunii i Ro
sji. Aby szachować popieraną przez 
Francje Jugosławie, W łochy stworzy
ły  przy cuchem poparciu Angiji- egzo 
tyczne państwo-, Albanię, będącą wła
ściwi© polityczną ekspozyturą Rzymu. 
Podtrzymują też Włosi i innych nam- 
raliiiy-ch antagonistów Jugosławii a
wię-c W ęgrów  i Bułgarów- i akcentują 
stale swe zrozum lanie di!a Niem-ec.

Trudno oprzeć się wrażemu, ye
wszystkie dotyczące pociągnięcia 
Włoch. są jątrzące. podsycające nie
zdrowe +endencje innych rzekomo po- 
krzywdzonych pańs:w. W iochy dążą
do tęga  1 aby unikać bezpośrednich
scysyj a brać udział w konfliktach
pośrednio lub po E o n ie  bezwzględnie 
silniejszej i w  konsekwencji wyciągnąć 
możliwie największe korzyści przy 
użyciu najmniejszych wysiłków.

W yrazem  włoskich apetytów był 
niewątpliwie y-akt czterech. Zrodził 
się 011 zarówno z ambicji osobistej 
iuicjaiora i twórcy paktu czterech jak 
i z przekonana. że w  ramach tej or
ganizacji i dzięki niej W łochy będą 
mogły odgrywać większą rolę w po
lityce międzynarodowej. Rzecz zrozu
miała, że ta inicjati w-a włoska nie 
miał a żadnego pozytywnego calu, lecz 
dążyła jedynie do tego,' aby utrudnić 
porozumienie francusko - angielskie i 
wnieść w  stosunki nrędzy remi pań
stwami nowe zamieszanie. Stąd to po
szło owo' niezwykłe rozdrażnienie 
dzienników włoskich na dyplomacje i 
prasę polską za ich stosunek do paktu 
czterech. Rozdrażnienie, objawiające 
się nawet w  formach rzadko spotyka
nych między zaprzyjaźnionemi pań
stwami.

B. poseł Witos w Czechosłowacji.
Zamierza po, obno wydawać pisma w dradze.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 20 października. (Sz.) 
Donoszą z Pragi: Organ socjalistyczny 
„Pravo  Lidu” zamieszcza wiadomość, 

że b. pos. W Ilos z kilku działaczami 

Stronnictwa Ludowego przybyć ma 
w  nabliższych dniach do Pragi celem 

podjęcia akcji politycznej na terenie 

Czechosłowacji.

Jak się dowiaduj© korespondent A. 
T. E., W itos zamierza wydawać w 

Pradze pismo. Obecnie przebywa b. 

poseł W itos na Morawach, jako gość 

jednego ze swych czeskich przyjaciół 

politycznych. B. poseł W itos utrzymu
je stosunki z  szeregiem osób ze stron

nictwa czeskich agrarjuszy.

Wyrok w procesie karteiowym.
(Telefonem od

Warszawa. 20' października. (Sz.) 
Dziś o gotlz. 12.30 po południu nastą- 
jiiloi ogłoszenie wyroku Sądu kartelo
wego. Po  trzydniowych rozprawach 
nad wnioskiem Ministra Przemysłu i 
Handlu, domagającym się rozwiązania 
kilkunastu umów kartelowych, zawar
tych w  przemyśle cementowym, jako 
zagrażających dobru publicznemu.

naszego korespondenta.)

Sąd postanowił wntosek Ministerstwa 
Przemysłu 1 Handlu uwzględnić. W szy 
stkie firmy, biorące udział w sporze, 
zostały obciążone kosztami po 5U0 zł.

Pisemne motyw y  wyroku ogłoszone 
będą w terminie dwutj godniowym.

Na ogłoszenie wyroku przybyło do 
sali Sądu Najwyższego wiele osób ze 
świata przemysłowego i handlowego'.

Już w październiku nastąpić ma
uznanie Sow ietów  p rze z Stany Zjedn.

i

U  elefonem

Warszawa. 20 października. (Sz.) 
Dowiadujemy się, że w  związku & ma- 
jącem w  niedługim czasie uastąpić u ' 
znaniem Sowietów przez Stany Zjed" 
nnczore, bawd przez kilku dni w War 
sz&wie mąż zaufania prezydenta P'00" 
|evel)ta, Lamport, który wyjechał po 
kilkudniowym pobycie Wi Polsce dio 
ć/zechosłow'aoji. a stamtad Francji. 
W e  Francji bedzie on czekał p rzy b y  

sanatorp &  nr aha, który jako zwo- 
lenn.k nawiązania dyplomaty cziiydi 
stosunków z Sowietami, udaje s;e p r y  
watnie do Związku Sow ecfcićgo 1

cd nassego koresponJeouu)

W ar-wkrótce ma przejeżdżać przez 
szawę.

Paryż, 20 października, (P A D  „No- 
tre Temps“ donosi, że senator Borah 
oświadczył, że im bliższy kontakt bę- 
Jżie łączył rządy kapitalistyczne z Soi- 
wie.tami. tern więcej terenu bedz'e tra- 
diił komunizm. ,^Vlatin“ dono^,, że na 
skutek wymiany zdań Roosevelta z 
członkami rządu zdaje sie me ulegać 
wątpliwości, że oficjalne uznanie so
w ietów  przez Stany /jednoczone nastą 
Pi ieszcze przed pierwszym listopada 
b- r.

Apetyty wtoskie doznały bezsprze
cznie poważnego roziczarowanla wsku 
tek ostatniego kroku Niemiec. Niemcy 
stanowiły bardzo oeJB| podstawę dła 
włoskich przed-sięw'zięć dypiioinaiycz- 
n-ych. Dznś sianęły Wiocliiy przed na
der ciężkim dylematem, czy  przyłą
czyć się do bloku atigło-ainerykańsko- 
francuskiego i przypieczętować rem 
izotaciię Niemiec, ozy też sekundować 
w tej czy innej formie Niemcom. Je- 
dno i drugie wyjście jest dla Włoch 
bardzo niedogodne. Przejście na stro
nę przeciwników Niemiec i spalenie 
nioatów łączących dotychczas Rzym  
z Berlinem', oznaczałoby Ala mich po
zbawienie się wszystkich korzyści, ja
kie im dawała dotąd w  połśtyoe mię
dzynarodowej bardzo umiejęitafe stoso
wana taktyka języczka u wagi. Opo
wiedzenie się zaś po stroncie .Niernec 
znaczyłoby wzięcie na siebie całego 
ryzyka, związanego z pewnego rodza
ju skokiem w  ciemność. W  każdym 
raz e będą sie W łochy starały stwo- 
rzyć jakiś kompromis w sprawi© ro
zbrojenia. Bo —  mimo wszeikich po
zorów —  kkań sie one wzrostu zbno 
jon niemieckich. Charaktcrys yczną 
w tym względzie fest sensacyjna pra
ca G:ionavuccego pL: ..Niemcy, Hitler 
i VVłoC'liy“ , będąca zupełnie wyra- 
żnem ostrzeżeniem wypowiedzuaneni 
przeiz Wiocha wobec niebezpieczeń
stwa. jakie grozi nietyłko reszcie świa 
ta, ale i Włochom ze strony Hitlera ' 
jeigo wyznawców. A  warto też nadmie 
nić, że książkę swą autor poświęcił me 
komu innemu, jak Mussoiliniemiu. Nie- 
cłięKinte też brałyby W łochy udział 
w  wrśeigu zbrojeń z Francją. Reduk 
cja armi' francuskie,; przy równocze
snym dozbrojeniu sie Niemiec, byłaby 
dla nich idealnem wyjściem z sytuacn.

Uśmiecha sie w te1 bądź co bądź 
ciężkie; i drażliwej sytuacji Włochom 
jedna tylko perspektywa: odegrania
roli „beziinnieresownego“  pośrednika 
między Niemcami a innemi państwa
mi. pośrednika w  bismarckowskiem 
tego słowa znaczeniu- Pośrednictwo 
tor uskuteczniliby najchętniej w  ra
mach paktu czterech.1 Natrafiała jednak 
na opór Francji i Anglii. Zajęli tedj 
naraz e pozycję wyczekującą. Bedą 
sję starały z  niej wybrnąć iak najprę 
dzeji. By móc rozwiązywać n. p. .,pro
blem naddunia.jski“  czy inny.

Co dzieje się w niemieckich 
obozach koncentracyjnych.
Berlin, 20 października. (P A T ) W  od 

powiedz! na propagandę wywro;ową 
prowadzoną wśród członków' par*ji hi 
derowskiej i StahlheJmu w  Zwlekali, 
policja zastosowała szereg represyj w 
stosunku do więźniów przebywają
cych w  obozie koncentracyjnym w 
Osterstein- Więźniom Łatoronronn ko- 
reiSDondioy' ić z osobami będącymi na 
wolności oraz odb erać ipmaLsyilfci z ży  
wnoścdą i odzieżą. Zakazane zostały 
rówmeż odwiedziny. W ielu byłych 
działaczy socjal-demokratyczny oh i  ko 
iTOnisuycznyoh. k tórzy wypuszczeni zo 
stali na wolność, osadzono poacwri* 
w  obozie.



2 Nr. z dtr-a 22 pażży crn ka. 1933.

Wolna dom owa w  Sjamie
Bangkok, 20 października.

Rząd wyznaczył nagrodęi 10.000 dola
rów za schwytania księcia Bavaradey. 
Wojska rządowe, znajdujące się na pól 
nocy kraju posuwają się w  kierunku 
południowym, by  zaaitakoy ać główne 
sity powstańców. W  stolicy i okoli
cach, gdizie ogłoszono stan wojenny, 
panuje spokój. Rząd domaga silę. by 
powstańcy, którzy opanowali loitmiiisiko 
w  miejscowości Donmuamg,, poddali si ę; 
grożąc w  przeciwnym razie komibardo,
w inie m.

99Paki 4-ec'n zwiększyłby tylko nieufność
i w y rzą d ziłb y  p o w ażn e  s zk o d y ".

Genewa, 19 października. (P A T ) 
Henderson oświadczy! dziś dziennika
rzom w  związku z sugestiami zastoso 
warnia obecnie paktu |-e-ch, że w ypo
wiedział już dawniej opinję, iż pakt 
4-ech może być użytecznym, jednak 
próba zastąpienia kontei cncii rozbro
jeniowej przez pakt 4-ech zw iększyła
by rylko nieuiność i wyrządziłaby po
ważne szkody.

„Jiournal des Nabions" oświadcza, że 
zaisiosowanie paktu 4-ech zniszczyło
by wszelką możliwość współpracy 
międzynarodowej. Polityka uderzenia 
pięścią w  stół byłaby wówczas jedy
ną. jakaby się utrzymała, a szantaż 
stałby się jedyną mocą w  polityce mię 
dzynarodowej. Za swego życia pakt 
4-ech wyrządził już aosć szkody, by 

I znowu go stosować. „L e  Moment" w y-

Przemówienia prokuratora i obrony
w  procesie o rozruchy w  G ro d zisk u .

Rzeszów, 20 października.

Rozprawa o zajścia w Grodzisku do 
biega kuńca. Dzóś. o godz. 9-tej rozpo
częły sie iPr^mówieHa stron. Fotele 
prokuratorskie zajęli prok. dr. W spól
nik i dr. Szepieniec. Lawa ooronców, 
i ława prasowa zapełnione,

Bezipośredrro po otwarciu rozpra
w y  przewodu, s. Byszcwlskii udziela1 
głosu prok. Szepieńcowi,

Zajścia w, Grodzisku biorą swój po
czątek —  mówi prokurator —  w dema 
gog iczn ych  hasłach nieuczciwych agi
tatorów. którzy na tajnych zebraniach 
zaszczepiali wśrójd ludności jak niena
wiści d o  Policji. Następuje dzień 18 
18 czerwca b r.. dzień jubileuszu W i
tosa. Na wiecu padają słowa Podbu rza 
jące. które bardziej jeszcze podniecaną 
wzburzone nastroje. Rezultatem tych 
haseł sa krwawe wypadki w  W ólce, 
pochód na Rakszawę, a potem miarez 
na Łańcut. Manifestanci nie zamie-zali 
bynajmniej prosić w ładze powiatowe
0 ulżenie doli ludności, przeciwnie, żą
dania ich nosiły wyraźnie charakter 
Polityczny.

Następn e prokurator przechodzi da 
charakterystyki krwawych zajść w  
Grodzisku, kiedy w  oktawę Bożego 
Ciała lud zebrał sie tłumnie na modły 
w kościele. Jeszcze nie przebrzmiały, 
ostatnie słowa modlitwy, gdy podnie
cony tłum na widok posterunkowych, 
którzy przyszli sprawdzić przyczynę 
strzałów moździerzowych i zachowy
waniem się swojem nie dali powodu 
do żadnych zarzutów. —  zaatakował 
policję i biegł za posterunkowymi z  cc 
krzykami „bij. żabi1", na przestrzeni 
półtora kilometra. Tłum dopada w re
szcie swych ofiar i w  bestialski spoi- 
sób je morduje. Sprawcy mordu zmę
czeni gonitwa za posterunkowymi, 
wracają, do kościoła jako tryumfato
rzy. którzy niebyłe jakiego zwycięstwa 
dokonali, mordując swych* stróżów 
bezpieczeństwa. O czynie tym  bestial
skim opowiadają uczestnikom precesji
1 nie spotykają sie nigazie ze słowami 
potępiania.

Przeciwnie, na wiadomość, że ko
mendant posterunku policji wraz z 
dwoma posterunkowymi rozpędza 
tłum zebrany wokół stygnących 
z w tok posterunkowych, tłum oburza 
sie i wiedziony prze,z prowodyrów  u- 
daje się pod budynek posterunku. Dwie 
ofiary to za mało, trzeba iść na poste
runek i zab;ć resztę posterunkowych.
Przed posterunkiem tłum waha się i o- 
bawia _  nie wiie Brnie sa siły pohcyj- 
ne. Zanim zapadła decyzja, w ysyła 
tłum gońców do sąsiednich wsi. aby 
wezwali ludzi „na pomoc". P rzez całą 
noc odbywała sie wędrówka chłopów 
uzbrojonych w  widły, siekier y, Pały- i 
broń palną do Grodziską. Tymczasem 
przybyły posiłki policyjne. Kom- No
wakowski w  smosób taktowny w zyw a  
tłum do uspokojenia się i rozejścia.

K O P E R N I K A
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Gldy perswazje nfe odniosły skutku i 
gdy ze strony tłumu posyjpały się strzą 
ły. kom. Nowakowski zmuszony był 
iw imię bezpieczeństwa "policji i po
rządku uciec się diu saiwy, po której 
padło 5-ciu zabitych i wilka osób ran
nych, Na wiadomość o zbliżaniu się 
dalszych oddziałów policyjnych tłum 
nabiera przekonania, że- „riemą rewo
lucji". i  ucieka do domu.

Następnie prokurator przystąpił do 
'wykazania winy 50 oskarżonych. Ta 
część przemówienia trwająca przeszło 
godzinę, poświęcona była omówieniu 
rob każdego z oskarżonych i udowod
nieniu ich winy na podstawie przewo
du sadowego. W  imie ładu i porządku, 
—  kończy prokurator —  proszę o w y 
danie wyroku skazującego. Przem ó

wienie iwokuratara w yw arło  na obec
nych silne wrażenie.

Zkolei zabierała glos obrońcy.
Poseł dr. Zieliński przedstawia zaj

ścia w Groidai&ku jako kunfFkt między 
ludnością a policją, dowodząc przytem, 
ze właściwie nie było ani inspirato
rów  ani inicjatorów zajść. Zdaniem o- 
brońcy pod posterunek policji szedł 
tłum w  stanie ekstazy. Biorąc w  obro
nę prowodyrów zajścia adw. Zieliń
ski dowodzi, że tłum działał pod przy
musem. oraz, że przebieg zajść nie był 
wynikiem ich woli i planu.

Obrońca dr. Gzarnek sądzi, że w ła
ściwie na ławie oskarżonych powinno 
zasiąść nie 50 osób lecz 5000 oskarżo
nych. a mianowicie w szyscy uczestni
cy  wypadków.

Katastrofa japońskiego statku.
W  m o rzu  zn a la zło  śmierć 70 iuuzl.

Tokio, 20 października. (P A T ). Pa 
rowiec japoński Yaszńmamaru. na po
kładzie którego znajdowało się 80 o- 
sób, zatonął w  pobliżu Kobe. Przy,czy 
uą katąflbnofy był pożar, ikldry w y 
buchł na okręcie.

W  katastrofie zginęło prawdopodo
bne około 70 osób. Uratowano 51 o- 
Bób. Ci którzy zdołali uratować się. 
opisują okropne sceny, jakie rozgrywa 
ły  się w  chwili, gdy ciiaręł pocszął to 
nąć,

raża przekonanie, że Francja nie zgo
dzi się nigdy na rokowania poza Ge
newą.

Znam ienne nastroje 
berlińskie.

Bet lin, 19 października. (P A T ) Zna
miennym objawem nastrojów, nurtują
cych tut. koła oficjalne jest artykuł 
„Deutsche Dipl.-politische Korrespon- 
denz“  która pod tytuiem: „Elementy
porozumienia" rozwija odpowiedź da
li^ przez, min. Neuratha na ostatni ej 
konferencji prasowej, na zapytanie „co 
dalej?

Zdaniem autora artykułu, grunt do 
porozumienia znaijdzie się  zaraz gdy 
tylko inni zdecydują się skomkreryzo- 
wać zakies rozbrojenia, na który są 
gotowi. Pismo kończy artykuł kurtua
zyjnym ustępem pod adresem Włoch, 
które jego zdaniem, w  przeciwieństwie 
do innych mocarstw dawały dowody 
chęci porozumienia i spełnienia uspra
wiedliwionych żądań Rzeszy.

Subsydia i Niemiec dla hitle
row ców  w  Czechosłowacji.

Praga, 30 października. (P A T ) 
W  wyniku rewizyjj, przeprowadzo
nych w  lokalach rozwiązanego stron
nictwa narodowych su ca fc iów  i w 
nreszkrniach członków stronnictwa, 
stwierdzono, że stdftinactwd to o trzy
m ywało s/Łałe subsydium z  Niemiec 
w  wysokości 5,000.000 koron uzeskteh 
miesięcznie. W  najbliższym czasie prze 
prowadzone zostaną eszcze rewfeje w  
lokalach klubu sejmowego j sienaokie- 
®o stromniiatwa. Lokale te są na raizie 
opieczętowane

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA G IM N AZJU M  P O L S K IE  

w BYTOMIU

Wyrok w procesie o zajścia w Wólce.
32 skazanych na kary od 3 i pół mies. do 3 iat, — 10 uniewinnionych.

Rzeszów, 20 października.
W  dniu dzisiejszym zapadł wyrok 

na rozprawie o  zajścia w  W ulce ped 
Lasem.

O godz. 12.15 wchodzi na salę T r y 
bunał w  składzie: przewodniczący s. 
T . Górski, oraz sędziowie Konopka, i 
Janicki. Przewodniczący odczytuje 
wyrok, mocą którego z pośród 42 o- 
skarżonych 32 skazanych zostaje na 
różne kary więzienia od 3 lat do, 3 i pól 
miesiąca. 10 oskarżonych sad unie
winnił.

Skazani zostali: W ł. Pasierb na 2
lata, W . -Wiercioch na 15 mieis., W ł. 
Bieniasz na 18 mies., Franciszek Boj- 
da na 1 mk w ięź., Franciszek SI® na 
14 mies., J. Jastrząb na 1 roik, J. Miś 
■na 15 mies., Wojciech Kamiński syn 
Franciszka na 15 mies., Wojciech Ka
miński syn StaŁiisława na 14 mies., W .

Koń na 18 mies., Fr. Koń na 14 mies., 
W . Miś na 1 rok z zawieszeniem kary, 
An. Golonka na 14 mies. więzienia, 
An. Michałek na 6 mies* aresztu, An. 
Kokoszka na 3 lata i F,r. Grzesik na 18 
mies. więzienia.

Organizatorzy zgromadzenia w  Wnl 
ce skazani zostali: J. Biielenda na 15 
mieis., J. Grzesik r.a 15 mies., P- W ilk 
na 15 mies., W . Bal na .1 rok, W aw rz. 
Szczur na 10 mies., I(. Lech na i0 mie 
sięcy, W ł. Kuźniar na 1 rok więzienia, 
W . W ilk na 3 i pół miesiąca aresztu, 
J. Kokoszka na 10 mies., J. Głowiak na 
9 mies., St. Głowiak na 10 mies., Jan 
Golonka ma 10 mies., Jan Jastrząb na 
1 rok. Fr. Urban na 1 rek, W . Szczur 
na 10 mies. z zawieszeniem kary i 
J. W ilk na 1 rok więzienia. Jan G ło
wiak na 10 mieis. więzienia,

Pozatem sąd skazał na podstawie

KLUB TOW ARZYSKI RAD Y GRODZKIEJ BBW R. W E LW OW IE
zawiadamia, że w sobotę dnia 2f-g° października 1933 roku 
w lokalu KPubu przy placu Marjackim l. 4 (Hotel Europejski) 

urządza dla swoich członków

W I E C Z Ó R  A R T Y S T Y C Z N Y
przy W5półudziale art. op. pp. Bedlewlczowej, Ostrowskiego 
oraz Chóru Esbena. 1 — Przy  fortepianie p. KryczyAskl.
Po programie d a n c i n g -  Przygryw a zespół p Kordlka. 
Wstęp za okazaniem karty klubowej. Początek o godz. 19-tej.

art. 47 §. 2. oskarżonych W lad. Pa 
sierba, J. Misia, An. Kokoszkę i Fr. 
Grzesika na utratę praw publicznych
i obywatelskich.

W iększość oskarżonych skazano z 
art. 164 §. 1 za udział w  zgromadzieuiii 
mającem na celu przestępstwo. Oskar
żeni Bielenda, J. Grzesik, P . Wiilk 1 W  
Bal skazani zostali z art. 164 §. 2 za 
urządzanie i kierowanie zgromadze
niem mającem na celu przestępstwo. 
Kilku oskarżonych skazano z art. 257 
§. 1 za kradzież i z art. 129 za opór 
w ładzy, wreszcie niektórych z art. 250 
za niebezpieczne pogróżki wobec po
licji. Zaś An. Kokoszkę z  art. 152 za 
publiczne lżenie i wyszydzanie Pań 
stwa Polskiego. Wszystkim skazanym 
zaliczono areszt śledczy.

Przed zamknięciem rozprawy obroń 
ca dir. L iw o  zapowiadając wniesienie 
apelacji prosi sąd o wypuszczenie na 
wolność skazanych do czasu uprawo
mocnienia się wyroku Prokurator 
sprzeciwili sie wnioskowi obrony.

Trybunał postanowił uwzględnić czc 
ściowo w a rn ik  obrony w  stosunku 
do zasądzonych J. Jastrzębia, syna 
Walentego, W . Rumińskiego syna Whi 
diyslawa, W . Wierciocha i Bojdy. 
W obec innych zasadzonych sad postu 
nowil utrzymać karę aresztu wzgl. w.ię 
zienia, wychodząc z  założenia, że re
szta zasądzonych należy do kategorii 
recydywistów . O godz. 1425 przewód 
niczący rozprawy zamknał.



!N-r. z córa pazuzoernTka. 19:>3.

Projekty szeregu nowych dekretów
uchwalone p rze z Ronę M inistrów .

Warszawa, 20 października. (PA T ). 
W dniu ŚBSśwjszym odbyło sic iJW 
przewodnictwem premjieira Jędrzejewi
ozą posiedzenie Pady Ministrów, na 
kfćffem rozpatrzono i uchwaiionO' nastę 
puijace projekty noizporządzeń Preizy - 
denta Rzpbtej z mocą ustawy: 

RtoEporzadzeiria o prawie oelinem,, 
kodeks zobowiązań wraz z przepisa
mi wprowadzającemu!, kodeks haimfo- 
\vy cześć 1-sza, wraz z przepisami 
wipnoiwiadizającemi, prawo o  spółkach 
z o®r. odp.. w  sprawie amiiiany rozipu 
reącbeiiiia Prezydenta R. P. o  prawic 
p rzem ys ło w em , o  Izbach Kźieimiieśhii:- 
czych i iah Związiku, w  sprawie zmia
ny niektórych poistanowiień rozporzą
dzę nia Prezydenta R. P. o  Izbach Prze 
inystoiWio-Handlo-wych o ueegutowainui 
stosunków w  przemyśle hutniczymi, że 
la-za i prnaych metali, o uregufowiaitńu 
obrotu zwierzętarni; goispodiarskiesni, i

Pan Prezydent Rzpltej 
w  Katowicach.

Katowice, 20 października. (PA T ). 
Dziś o goidiz. 12.30, poo ągdem z W ar
szaw y przicecha! do Katowic P. P re
zydent Rzffiitfj. Na udekorowanym 
dwiorcu powitał P. Plreizyidemtia woje • 
wiodą Grażyński gen. Łuczyński i gen. 
Zając,, biskup śląski ks. Adamski, mar 
sziale(k sejmu, śląskkigio Wolny, przed
stawiciele władz i iinstytucyj.

P. Prezydent po powdtaitiu wyszedł 
przed dwnmzec, .gdzie zebrane tłumy 
putoliicznośai urządizily P. Prezydento
w i gorącą owację. Następnie: P. Pre
zydent udał się w towarzystWe woj. 
Grażyńskiego do gmachu wojewódz
twa, gdizife zamieszkali w  apartamen
tach, wojewody. Miasto udekorowane 
jest flagami o  barwach państwowych.

Statki greckie i włoski? 
w  Gdyni.

(leleiunem o j naszego korespondenta)

'Warszawa. 20 paźćziern ka. (Sz.) Z 
Gdyni donoszą, że Po raz pierwszy od 
istnienia P°rtu przebywa w  Porcie 
gdyńskim jednocześnie 5 dużych Pa
rowców  greckich. Ładują one węgiel 
dla W łoch i Grecji. W  ostatnich dniach 
przybywa do Gdyni wiele statków 
greckich i włoskich, które zapierają 
przeważnie węgiel do pPtiów  Morza 
Śródziemnego

W W aiszaw ie rów nież odbę
dzie się alarm g a zo w y .

(Telefonem od naszego korespondenta) 

Warszawa. 20 października. (Sz.) 
W  przyszłym  tygodniu odbędą się w 
W arszaw ie  dzieln icowe próby a taków  
gazowych. Plróby te będą przygodowa
niem do całodziennego ataku gazowego

na sto licę  i na jb liższe o k o lice  podm iej
skie C a łod zien n y  atak g a z o w y  będzie 
u rząd zon y  w  p ie rw szy ch  dniach listo

pada.

Kto wygrał na loterii!
(Telefonem od naszego korespondenta.) 

W arszawa. 20 października. (S z ) 
Dziś w  drugim dniu ciągnienia I klasy 
Polskiej Loterii Klasowej padły w y 
grane na następujące'numery.

15.000 zl. na nr. 528-2.
2000 zl. na nr. 10704. •
1000 zl. na nr. 65227 85696 126420 
400 zł. na nr. 47696 52653 65749

167857.
15.000 zł. na nr. 75252.
5000 zl. na nr. 137740' fi000

K  ’J :  M Sn B B  119163

I2S d .  «  2 *7 5  35884 123893

l42 °  ,,48tm  , 6 2 7 Mo22» >400 zl. na nr. uricm
66626 86932 t0?002 115147 11RW3

140900 160643,

drobieni, oraz hurtowego, obroitu mię
sem. o  prawdę towue,okiem.

Ponadto Rada rozpatrywała i za- 
twierdziła bilans, oraz rachunek zy 
sków i strat Polskich Rolłeji Państwo 
wych za okras od 1 kwietnia do, 31 
giiuidnia 1933, oraz przyjęła plan fianu 
soiwo-gaspodarezy i preliminarz w p ły
w ów  i rozchodów funduszu inwesty
cyjnego PK P  za oku; es 1. 1.—31 u . 
1934.

Zmiany w ustawie o ubezpieczeniu
na w ypadek bezrobocia.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 20 października. (Sz.) 
Dowiadujemy się, że w  najbliższym 
czasie ogłoszona będzie nowela do u- 
stawy o ubezpieczeniu na wypadek 
bezrobocia. Nów ek zawiera między 
iniiemi następujące postanowienia:

Przewiduje się wypłatę zasiłków za 
okresy dłuższe od jednego tygodnia. 
Okresy te oznaczy rozporządzenie wy

H ith r wystedia 100.000 Żydów?
Paryż, 20 paźdz/iejMka. (P A T ) „Joik 

na] deis Debato" dipinosii, iż w Genewie 
kursują pogłoski, że rząd utomtocki za

mierzą w listopadzie br, 
Niemiec 100.000 Żydów.

 o-----

wysiedlić z

konawcze Ministra Opieki Społeczne, 
tia wniosek Zarządu Głównego Funda 
szu Bezrobocia.

Bezrobotny, który podał nieprawdzi 
we dane co do warunków uprawniają 
cych go do pobierania zasiłku, traci 
prawa do zasiłku na okres 1—2 tygo
dni. Prawo zwrotu uiszczonych Fun
duszowi Bezrobocia składek, przedaw 
nią się po 3 latach, licząc od dnia icb 
uiszczenia.
Ponieważ ustawa o  ubezpieczeniu 

wypadek bezrobocia była kilkakrotnie 
zmiraia-ia, przeto nowela upoważnb 
Ministra Opieki Społecznej do ogłceze 
nia jednolitego tekstu tej ustawy. No
wela ukaże się w  formie rozporządze
nia Prezydenta Rzplitej.

B. cesarz Wilhelm aprobuje politykę Hitlera.
Rzym, 20 Paźdztonnika. (P A T ) „G ier j 

liale dTtalia" donosi, że ekscesarl W il
helm jest zadowulony z polityki Hitle
ra w stosunku do Genewy. B y ły  kai-

zer powiedział do dziennikarzy wysła 
nyeh do Doorn. że dziwił się. iż Niem
cy tak długo znosiły traktowanie ich 
jako członka społeczności międzynaro

dowej o mniejszych prawach i społecz
nie niższego. Decyzja rządu Rzeszy 
jest zdaniem b. cesarza następstwem 
stałego obrażatoa honoru Niem.ec.

Gm iny, podniesie ne do rzędu miast.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 20 października. (Sz.) 
R oporządzeniem Ministra Spraw W e 
wnętrznych podniesiono do rzędu 
miast, rządzących się ustawą austriac
ką z 13 marca 1889 r. gminy: Nisko w  
powiecie Nisko oraz Winnlki w  powie 
cie lwowskim. Obydwie te gminy znaj 
dują się na obszarze województwa 
lwowskiego.

Na terenie województwa krakow

skiego podniesiono do rzędu miast Za
kopane, Krynicę, Jaworzno, Szczako
we, Krzeszowice.

Równocześnie rozporządzeniem Mi
nistra Spraw' Wewnętrznych pow ię
kszone zostały granice miast na ob
szarze wojewód2 twa tarnopolskiego 
Orzyinałowa, Brodów i Kamionki Stru 
runowej.

Nowy ustrój akadem. stowarzyszeń
w prow ad zon y ma być do 1 grudnia.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa. 20 października. (S.z.) 
Na mocy okólnika Ministerstwa W . R. 
i O. P., rektorowie szkół wytższych 
wezw ali prezesów stowarzyszeń aka
demickich celem poinformowan a icb o 
treści nowych przepisów. Stowarzy
szenia akademickie w  związku z tym 
okólnikiem powinny wystąpić z wszel
kich zw iązków  centralnych, tak ogólno 
Polskich jak środowiskowych, nie brać 
udziału w  jakichkolwiek przejawach 
działalności zw iązków  nielegalnych,

nie uczestniczyć bez zezwolenia władz 
akademickich w  zjazdach i wiecach, 
obejmujących więcej, niż jedną uczel
nię, wreszcie dostosować w  przepisa
nym terminie swój statut 'do zasad, u- 
stalonych w  rozporządzeniu o stowa
rzyszeniach akademickich. Dowiaduje
my się, że Mini-terstwo W . R. i O. P. 
wyznaczyło termin 1 grudnia r. b. ja
ko ostateczny na wprowadzienie nowe 
go ustroju stowarzyszeń akademi
ckich

ludzi. Stan ten jest o  35 proc niniej
szy od stanu z rolku 1914.

Tymczasem marynarka Stanów Zje- 
dniociziomych liczy 1C7.000 ludzi, czyli o 
60 procent więcej niż w  roku 1914. 
Marynarka japońska liczyła już w 1931 
roku 88.000 ludzi, co stasiowi o  74 pre 
więcej niż w roku 1914. Dziś zapewuc 
liczy ona więcej i zrównała się z ma
rynarka brytyjską.

Mówca zakończył swoie przemówić 
nie uwagą, że kredylf Wtolkiieti Bryta
na' jest przywrócony, ale ofiarą jego 
jest siła obronna państwa, która zo
stała znacznie osłabiona. Inne kraje 
nie przywróciły swego kredytu, ale 
zachowały swoje zbrojenia. Obecnie, 
gdy trudności finansowe są, rmnieiszc. 
należy przystąpić do wzmoen enia na 
sizej sity obronnej.

DAJ GROSZ NA CELE T O W A 

R ZYSTW A  SZKOŁY LUDOWEJ.

Wszyscy zaopa- Ć U f H A T t - > K A  l i i )  C D f i D V  oraz wszelkiego rodzaju 
trujemy się w J W I M I  C Ł I W  w n U D  1 Świece kościelne i stołowe

W  S K ŁA D N IC Y  FABR YC ZN EJ M Y D Ł A  I Ś W IE C

„ W A S Z E  O C Z f t O "
L W Ó W ,  H A L I C K A  Ł .  1 (R Ó G  R Y N K U )  

W szelkie ertykuły g o s p o d a r c z e  i k o s m e t y c z n e  w  wielkim wyborze.

s r  c e n y  ś c i ś l e  f a b r y c z n e 2079

Najpopularniejszy w  Anglji admirał
wzywa do pow ^szenia floty brytyjskiej.

Londyn, 20 października. (PA I )  Na 
oidlbytym wczoraj wieczorem dorocz
nym bankiecie Ligi Morisk ej, odbywa
jącym się corocznie w  wigilię rocziitoy 
b#w y pod Trafalłgarem. przemawiał 
lord Beiafty, najffubiiamiejszy dziś w 
A n ig l"  admirał, komendant fiaty an- 
gUflsikiet’’ w czasie wojny.

Mo'Wia lorda Beatl.y była ostrżtże- 
n feffl iiż flota bnytyjsika bynauminb', 
nlie sto} dlz)’ś na tym oo.ziotnie, jaki 
wiWen być wwmiaigąny od Wtelkiej

i Drytanji, największej POłgaL morskiej, 
j M)ów'ca w'y9i,ąpiil )>,rzeic"wko paryte- 
| towi am arykańs,kiemu, ustailoniemu na 

korni arenc ii londyńskiej w roku 1930 i 
aświiaidczył, że liiazba 50 krążowników, 
uistamowiiona wówczas, aby silę przy
podobać Ameryce, jest stanoiwozo za 
małą dila potrzeb W. B^fanijj która 
WYmiagaJą coinaimnei 70 krążowników. 
Personel marynark' wojenined W . B ry
tami’ z‘ostał zmniejsz,ony. Dniiś miary nar 
ka Wiojeinn© W . Bryltlainji bezy 90 000

W kilku wierszach.
Minister Tftulescu \y Atenach, DziS 

przybył do Aten min. Titulescu. W  
■niedzielę mm. Titulescu odjedzie do 
Bialogrodu.

Goemboes w Ankarze. Dziś o godz 
10 przybył do' Ankary z oficjalną wi
zytą preinjer węgierski Goemboes w 
towarzystwie min. spraw zagr. Kanyi,

Rokowania bez rezultatu. Prowadzę 
ne w Waszyńgtetde od uwu tygodni 
rokowania angtolsko-amerykańskie w 
sprawie długów wojennych nie dalv 
dotąd najmniejszych wyników. Praw
dopodobnie rokowania te, zostaną za 
lulka dni odroczone i Wielka Brytania 
znowu uiści 15 grudnia zadatek na po
czet przypadającej raty.

Z okazji pobytu w Faryżu Kiepury, 
amb. Chłapowski podejmował herbat
ką koła artystyczno-literackie.

K O P E R N I K A
U  a  —  i f y K f f t u s K a  7  

EMJp Perfumerii S. FEbERA

Temperatura w e Lw ow ie w  dniu 2t 
to. m. wynosiła: o g. 7 rano ciśn. ba- 
rometryczne 731.52, temp. +11.6. o 
g. 1 w  południe ciśn. barom. 731.92. 
temp. -+-122, o g. 9 w, <ńśn. barom, 

i 732.61, temo rb 1 1 .6
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Wyjaśnienia P Prezydenta miasta.
Rada miejska u re a za  uznanie P . Prezydentow i Drojanowskiem u z r  ^pienie nadużyć.

W czorajsze posiedzenie Rady ni. bu I nad zupełnem usunięciem nadużyć w l wany przez swego własnego redakto- 
dziło ogólne zainteresowanie ze I gospodarce gminnej. (Oklaski). la, co dla Prezydenta Drojanowskiego
względu na zapowiedź p. prezyden- | 'Prezydent oddał przewodnictwo w jest chyba najwyższem zadośćuczynię

uiemta udzielenia wyjaśnień w  sprawie o- 
statnich nadużyć w  magistracie i ata
ków  i,D z  ii e n n i k a L  u, d o  w  e g o “ , 
to też komplet radnych pyl bardzo sil
ny, obie galerje przepełnione.

0  godz. 19.3U prez. Drojanowski o- 
•tworzył posiedzenie, a stw ierdziwszy 
komplet radnych, zaznaczył, że  chciał 
by udzielić Radzie pewnych wyjaśnień 
w  sprawie wykrytych  w  ostatnich cza 
s«ch nadużyć popełnianych przez pe
wnych funkcjonariuszy magistratu.

Zkotei p. prezydent odczytał listę 
funkcjonariuszy zawieszonych w  urzę
dowaniu i oddanych do dyspozycji sę
dziego Śledczego.

1 tak W ładysław  Krzeczunowicz 
przyjęty został do służby w  r 1908 a 
w  myśl uchwały komisji 'dyscyplinar
nej z  31 października 1932 został 1 li
stopada 1932 zawieszony w  urzędowa
niu. Dopuścił się on nadużyć na kw o
tę 9;303 zł.

Kazimierz Ciećkiewicz przyjęty zo
stał do służby w  r. 1909. Zawieszony 
został w  pełnieniu służby 2 paździer
nika b. r. W ysokość nadużyć dotych
czas nieustalona.

Roman Gończakowiski pracował od 
r. 1907 do 1923 w  M. Z. E. poczem po
wtórnie przyjęty został do służby w. 
r. 1928. Wysokość nadużyć dotychczas 
nieustalona.

Stanisław Kropiwnicki został stabi
lizowany w  charakterze komisarza ma 
nipulacyiimegoi w  r. 1924 a dnia 16 b. m. 
został zawieszony w  urzędowaniu. 
Szkoda, na jaką narazi! miasto, wynosi 
kilkanaście tysięcy zł.

Borys Rybaków został przyjęty do 
służby 16 czerwca 1932 na podstawie 
rekomendacji inspektora budowlanego 
w Poznaniu i opinji wydziału personal 
nego tego magistratu w, charakterze 
kontraktowego urzędnika z płacą 350 
zł. mies. Szkoda przez niego w yrzą 
dzona wynosi 7.782 zł. Na zabezpieczę 
nie tej szkody zeznał Rybaków nota
rialnie zapis kaucyjny.

Nadużycia Ryb ago w a i innych’ —  
kończył p. Prezydent —  w ykryte zo
stały na skutek akcji prowadzonej 
przez Prezydium miasta, a winni od
dani zostali w  ręce sprawiedliwości 
tia wniosek Prezydenta miasta.

W  końcu zmuszony jestem zakomu
nikować, że w postępowaniu dyscypli 
narnem, znajduje się zainicjowanych 
przecz Prezydium miasta 25 spraw, źe 
akcja rewizyjna toczy się dialej i  że 
przewiduję dalsze zwolnienia wzgl, za
mieszenia w  służbie.

Wyjaśnień p. Prezydenta Rada ni. 
wysłuchała wśród ogólnej ciszy a gdy 
p. Prezydent przemówienie skończył, 
na sali odezwała się burza oklasków.

UZNANIE D LA  P. PREZYDENTA.

Następnie zebrał glos im. Klubu -spo 
łecznego red. Laskowmicki, podkreślar 
jąc, że wyjaśnienia p. Prezydenta są 
tak wycierp u jące i przedstawiły spra
w ę w  tak aależytem świetle, że zda
niem m ówcy wniosek, jaki pragnie po 
stawić im. Klubu nie potrzebuje dłu
giego motywowania.

Akcja p. Prezydenta zmierzająca do 
usunięcia nadużyć, spotkała się w  ca
łej opinji publicznej m. Lw ow a z  naj
wyższem  uznaniem a Klub społeczny 
powziął w  tej sprawie jednomyślnie —  
następującą rezolucję:

I'. Rada miejska wyraża p. P rezy
dentowi Drojanowskiemu pełne uzna
nie za jago bezwzględne dajżenie do 
oczyszczania administracji miejskiej z 
elementów nieuczciwych, okradających 
dobro publiczne.

T . Rada miejska • potępia stanowczo 
wymierzone przeciw Zarządowi mia
sta nieodpowiedzialne wystąpienia 
czynników, któro sieja zamęt w  opinii 
publicznej, poniżają godność pracowni- 
ió w  miejskich, a zarazem utrudniają 
pow adzen ie przez Zarząd mkuga pągpj

ręce wicepr. dr. Kubali —  który pod
dał nagłość tego wmios’. u pod głoso
wanie —  a gdy nagłość uchwalono o- 
tw orzy l dyskusję.

PR Z tfK R Y INCYDENT.

W  dyskusji zabrał glos r. Szczyrek, 
który na wstępie imieniem swego klu
bu przyłączył się do uznania, wyrażo
nego przez usta r. Laskownickiego.

lW  dalszym ciągu, nawiązując do 
'wyrażenia się p. Prezydenta na komi
sji finansowej, że ‘ członkowie Klubu 
P P S . nie umają w, sprawie nadużyć nic 
do mówienia, bo stawali w  obronie de 
frandantów, chciał odczytać obrażliwe 
oświadczenie ogłoszone przez klub 
P P S  w  „Dzienniku Ludowym*'. W ice 
prezydent dr. Kubala nie dopuścił do 
odczytania, wobec tego r. Szczyrek 
pow tórzył obrażliwe słowa, za co w i
ceprezydent dr. Kubala udzielił mu na 
gany, Rada zaś wyraziła swe oburze
nie r. Szczyrkow i głośnemi okrzyka
mi. Przem awiał jeszcze r. dr. Hersch- 
thal, poczem ciętą odpowiedź r. Szczyt- 
lcowi dał r. dr. Nowak-Przygodzki.

PRZEM ÓW IENIE DR. NO W AKA-
p r z y g o d z k ie g o .

Na wstępie w yraził dr. Nowak P rzy  
goidizki pełne zadowolenie, ż© Prezes j 
Klubu Radzieckiego PPS . r. Szczyrek 
przyłączył się do. w yrazów  uznania, z | 
jakiem cała Rada miejska wita energi- j 
czuą i bezwzględną akcję, zmierzającą | 
do oczyszczenia administracji miej
skiej. Zadowolenie m ówcy jest tern 
większe, że „Dziennik Ludowy-*, które 
go  naczelnym redaktorem jest p. 
Szczyrek, w  ostatnich kilku tygo- 
duiach prowadził przeciw Prezydento
w i Drojanowskiemu zdecydowaną kam 
panję w  związku z wykrytem i przez 
Prezydenta i olddanemi w  ręce Proku
ratury nadużyciami. W  ten sposób 
„Dziennik Ludowy11 został zdezawuo-

Rzym, 20 października. (P A T ) „Po - 
polo dTtalia ostro krytykuje stanowi
ska Ottona Habsburga, pretendenta do 
tronu austriackiego, w  ironiczny sposób 
oświadczając, że Otton łudzi się, iż

Paryż, 20 października. (P A T ) „La 
Liberte" podaje: W  ubiegły czwartek 
i piątek sprzedano około 2 miliardów, 
franków na giełdach nowojorskiej i 
londyńskiej, w sobotę zaś nadeszła w i a 
idomość o wycofaniu się Niemiec z kon 
ferenejł rozbrojeniowej i frank zaczął 
gwałtownie spadać. Dzięki lojalnemu

Berlin, 20 października, (P A T ) Zwią 
zek Niemieckiego Wschodni ujawnia o- 
statinio coraz żywszą działalność. Sze 
1'Cgi przywódców  wzmocnione zostały 
przez wstąpienie kilku namiesitoików 
krajowych. M. in. wstąpił do zw ią
zku gem. v. Epp, namiestnik Bawarii, 
propagujący stworzenie jednolitego
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Przechodząc do sprawy samych na
dużyć, należy stwierdzić, że fakt ich 
obecnego unwnieuia zgoła nie świad
c zy  o tem, by nadużycia te b y ły  pro
duktem tylko ostatniego czasu. W ykry  
cle ich nastąpiło na skutek zupełnej re 
organizacji administracji miejskiej, 
wprowadzenia kontroli co do celowo
ści i racjonalności wydatków, obok 
dotychczasowej kontroli jedynie bu- 
chalteryjnej, a wreszcie wprowadzenia 
od 1 lipca b. r. nowych przepisów dy
scyplinarnych, które to wszystkie re
form y zostały przeprowadzone przez 
prezydenta Drojanowskiego na pod
stawie uchwał obecnej Tym cz. Rady 
miejskiej. Brak kort roń oo do celowo
ści i racjonalności wydatków umożli
w ia ł dotychczas popełnianie nadużyć 
w- sposób niesłychanie trudny do w y 
krycia, gdyż do uzyskania absoluto
rium komisji rewizyjnej, w  której z ra 
mienia Rady zasiadał też p. Szczyrek, 
wystarczało uzgodnienie sumy rachuu 
ków  z cyframi zestawień. Stare prze
pisy dyscyplinarne pozwalały, by spra 
w y  dyscyplinarne ciągnęły się po kil
ka lat, a łagodne decyzje dirugiej in
stancji, (która do lipca b. r. złożona b y 
ła z samych radnych) rozzuchwalały 
osobników skorych do nadużyć.

Akcja tępienia nadużyć powinna zna 
leść oparcie w całej Radzie i opinii pu
blicznej, toteż niezrozumiałe jest sta
nowisko „Dzienmka Ludowego", który 
dla celów  politycznych zaatakował pre 
zydanta właśnie w  momencie, kiedy 
ten. przystąpił do wytępienia zła od ko 
rżenia i który nie wahał się w  bruko
wych insynuacjach w ytwarzać prze
ciw p. Prezydentowi nastrój nieufności. 
Po  tem wszystkiem p. Szczyrek dziwi 
się, że go p. Prezydent nie chciał przy 
jąć.

Po tem przemówieniu przyjętein o- 
klaskami —  wśród burzy oklasków

włoskiego Marją sabaudzką przyw ró
ci Austrii prowincję Bolizano (niem. 
Bożen). Dziennik nic nie w ie o po
dobnym małżeństwie, jest jednak pe
wny, że prowincja Bolzano pozostanie 
m  zawsze włoską.

zwłaszcza Banku Angielskiego, udało 
się w porę wstrzymać spadek franku..

„La Liberte" twierdzi, że tajemni
czym sprzedawcą był Berlin —  i.przy 
pominą, że podobnym sposobem posili 
g iw ały się Niemcy w  przededniu incy
dentu w  AgaidiT.

frontu kulturalnego na wschodzie. K o 
munikat związku wskazuje, że coraz 
liczniejszy akces stenowi dowód reall 
zowaniiią się Idei Hitlera zwrócenia się 
t.warzą na wschód. Dnia 12 listopada 
ludność niemieckiego wschodu będzie 
miała sposobność wyrazić Hitlerowi 
zaufanie z  racji zainicjowanej przez 
i: i ego polity ki.

Równocześnie prasa donosi o  rozpo
częciu się w Berlinie w  związku z  
„dniem Harnacka" serii odczytów, u- 
,rządzonych przez Związek Niemieckie 
go Wschodu na temat: „Naród nie
miecki a wschód*’.

-o— -

Rady m. i galerii uchwalono rezolucję 
postawioną przez red. Laskownickie-
go.

i E R PE LA C jA  SEN. DR. THU- 
LIEGO

Zkolei r. sen. Thulie wniósł interpe
lację w sprawie b. wicepr. inż. Kolbu- 
szowskiego.

Prez. Drojanowski odpowiedział, że 
nic mu nie wiadomo o jakichkolwiek 
nadużyciach inż. Kolbuszowskiego i w 
jego sprawię prezydium miasta nie od ' 
nosiło się do prokuratury.

PORZĄDEK DZIENNY.

Z porządku dziennego w  myśl wnio
sków r. dr. Nowak Przygodzkiego 
przydzielono nowych członków Rady 
m. do różnych sekcji j komisji; zgo
dnie z referatami r. dr. Herschthala i 
r. Maksymowicza uchwalono pobór 
dodatku do państwowego podatku 
gruntowego i przemysłowego w  do
tychczasowej wysokości i wydzierża
wiono Stow. Czerwonego Krzyża 
część gruntów na ul. bocznej Tatar
skiej (ref. r. Kupczyński) oraz zała- 
twtiono kilka drobnych spraw.

Na tem o godz. 21.30 zamknięto o- 
brady.

K s . Sachota 
przed sądem.

Łańcut, 20 października. Pod koniec 
wczorajszej rozprawy przeciw ks. Ba 
chocae zeznawało kilku świadków funk 
cjonarouszy .policji.

CO ZŁZNAJA ŚW IADKOW IE.

Następni© zeznaje przodownik policji 
Dąbrowski Franciszek, który był dele 
go wany na zgromadzenie, celem pilno 
waniia bezpieczeństwa, oraz świadek 
Świątkowski, nauczyciel szkoły prze
mysłowej w  Rudniku. Świadkowie cl 
'Stwieirdjzaią, i i  kazanie ks. Bachoty 
dzieliło się w y ra źn ie  ną dwie części 
religijną i palityczno-wiecową. P o 
chód, który uformował sie oelem po
w itan ia  posła Witosa, śpiewał począt
kowy pieśni religijne a potem .,0 
cześć wam panowie, książęta magna- 
cii“ .

Svv. Der Msz, posterunkowi policji 
opisuje szczegółowo, powitanie W ita
sa w  Rakszawie. Ks. Bachoia witał 
Witoisa słowami- „Wiiita, nam najja
śniejszy hetmanie i królu narodu pol
skiego", błogosławił go pnzytem i dal 
min do pocałowania krzyż, a ks, w i
kary skropił go wodą święconą.

Posterunkowi Dacz Andrzej i Sta
nisław Głąb zeznają zgodnie z  aktem 
oskarżenia.

R O ZPR A W A  ODROCZONA DO DNIA 
9 L ISTO PAD A.

Świadek Babiarz Franciszek stwier
dza, że przemówienia na uroczystości 
skierowanie by ły  wyraźnie przeciwko 
rządowi.

Po zamknięciu postępowania dowo
dowego obrona wniosła o  powołanie 
kilkudziesięciu świadków odwodowych 
Wnioskowi obrony sprzeciwił się pro
kurator, wykazując., że dotychczaso
w y  przebieg postępowania dowodo
wego dostatecznie jasno wykazał w i
nę oskarżonego. W  wypadku jednak 
uwzględnienia wniosku obrony, prosi 
ze swej strony o  dopuszczenie szare- 
i:u świadków.

Po  naradzie sąd postanowił powo
łać na świadka ks. Józefa Lacha o- 
raz dopuścić dowody zaofiarowanie 
przez prokura tara, poczem rozprawę 
odroczył do dnia 9 listopada b. r, do 
godz. 12-tej.

Śmierć pod kotami tramwaju.
Na kupca Salomona Hechta, za

mieszkałego przy ulicy Janowskiej 
102, który szedł wczoraj późnym wie
czorem ulica Janowską za wozem na
ładowanym towarem, najechał z tyłu 
w óz tramwajowy. Hecht poniósł 
śmierć na miejscu.

„Otto Habsburg łudzi się...“

małżeństwo z najmłodsza córką króla

Manewr giełdowy Berlina
przeciw frankow i francuskiemu.

stanowisku banków emisyjnych, a

„Trzecia Rzesza -■ tw arzą na wschód44



Nr. z dnia 22 paźdzćenrka. 1933. 5

Większe roboty publiczne
dla za tru d n ie n ia b e zrob otn yc h .

Zbliżająca się zima. okres trudmieij- 
dla przetrwania bezrobotnym w y- 

znów na czoło aktualnych zagad 
kwestie robót tcubtóciznych. które

■dzą bezrobotnym zatrudnień5 e i po
s o l ą  przetrwać do wiosny. Jak już 
^nosiliśmy w ładze wojewódzkie lw ów  
p ie, czynią w tym kierunku przyigo- 
°Wan a w  przyśipieiszomem tempie.

( W  roku ubiegłym specjalnie na za- 
rhdnienie bezrobotnych w  okresie zi- 

•howyim, przeznaczył p. W ojewoda 
["'owsiki ok. 200.000 zł. Za pieniądze 
te wykonano cały szereg robót: meljo- 
rację na pełtw i. Wisłoku w  powiecie 
^ock ian . konserwacje dróg w  powia 
j^ h : lwowskim, przemyskim i drobo- 
®5rekim, budowę toru kolejowego w  
pionie Rzęs na Polska, wydobywanie 
^nzienia w  Borkach Dominikańskich, 
ffzeciętna cyfra zatrudnionych bez.ro- 
j0ltnych w n o s iła  około 800 ludzi 
^ic-nnie.
. Drugi okres działalności koinńłetu wo 
^wódzfciego. okres letni, trwał od 
l e t n i a  do niemal ostatni-ch dni, przy 
5°rnocy Funduszu pracy. Fundusz Pra- 

przeznaczył na W ojow . iw ow - 
kwotę bardzo .znaczną, bo dwa 

^lijony złotych. Z sumy tej otrzymał 
Dfcregowy Urząd Zieimlski bl'sko IPÓl 
Diljona złotych na dalsze roboty mdljo 
Ta<cydine. W ysokość cyfr orientuje o 
^ykonanych robotach i ich celowości, 

fzeznaczono na roboty melioracyjne 
^  Pełitwi pod Lw ow em  około 160.000 
%  na roboty na Tyśmienicy w  P «-  
"'■ede drobobyckim 230.000 zł., na 
Podwyższenie wałów  W isły  w  powie 
c;e tarnobrzesikfim 100.000 zł. na osu

szanie bagien niżańskich około 10.000 
zlotycn.

Przeciętna suma bezrobotnych za- 
truidniionycjh Pr*y  robotach meljo racy! 
ifiych wynosi około 1.000 osób dziennie.

Z sumy powyższej Lw ów  otrzymał 
pożyczkę na budowę kąpieliska na Że
laznej W odzie i Zamarstynowre
250.000 zł., na budowę dróg 400.000 zł. 

Magistrat m. Przemyśla otrzyma!
175.000 zł. na budowę kanału i 60.000 
zł. na budowę wodociągów. W  Prze
myślu zatrudnia się przeciętnie 150 
bezrobotnych.

Magistrat Rzeszowa otrzymał zł-
100.000 na budowę wodociągów, przy 
robotach zatrudnia się przeciętnie 450 
bezrobotnych.

Dalej z  Fundusziu P racy '.o trzym a ł 
Borysław  pożyczkę 40.000" zł. i dota
cje 30.000 zł. na budowę kanału i dróg. 
Również Borysław otrzymał dla TSL.
30.000 zł. na w yko jeżenie szkoły zuwo 
dowej

Na buduwę dróg otrzymały powia
ty: Lw ów , Lesko. Sanok i Turka zł. 
225.000. Z kredytu Ministerstwa komiu 
nlkacji przypada na W ojewództwo Iwo 
swki© 120 000 zł. na bydowe I  rekon
strukcje dróg państwowych.

Wreszcie Fundusz Pracy postawił 
do dyspozycji p. W ojew ody lwowskie
go 72.000 zł. na finansowanie rc-bót w  
tych miejscowośdach, które p. W oje
woda uzna za konieczne. (Wschód).

Z  działalności Państw. Banku Rolnego
W edług osratmch danych Państwo

w y Bank Rolny na dlzień 1 sierpnia b. 
r. udzielił i wypłacił w  4 i  pół listach 
zastawnych 55.064 pożyczek na sumę 
248.860 tys. z i. z tegc 140.893 tys. (co 
stanowi 56‘6 proc. ogólnej sumy wypła 
conych pożyczek) na kup.no gruntu 1 
107.917 tys. (4J‘4 proc.) na inwestycje 
rolne. Gospodarstwom  do 5 ha udzielo
no, pożyczek na sumę 10.054 tys. zł. 
(9'3 proc.), od 5— 20 ha 42.810 rys zł, 
(cJ9‘7 proc.), od 20—50 Ina 24.209 tys. 
(22‘5 proc.), od 50— 100 ha 13.854 tys. 
(l<2‘8 proc) iiponad 100 ha 17.040 tys. 
zi. ,15*7 proc.).

Pozatem w  4 i oół obligacjach meljo 
racyjnych wypfacotiu pożyczek na su
mę 112.482 tys. zł., w  tern na drenowa
nie 108.435.5 tys. zł wydrenowany 
zaś obszar wynosił 152.782 ha. Spół
kom wodnym wypłacono pożyczek na 
sumę 103.626 tys. i osobom p ew n ym  i 
fizycznym 8.856 tys. zł.

Kredytu krótkoterminowego udzielo
no na sumę 219.796 tys. zł. w tern rol
nikom bezpośrednio 48.528 tys. zł. (co 
stanowi 221 proc. ogólnej sunry poży
czek). spółdzielniom 80.471 tys. (3fi‘G 
proc.), związkom 1 instytucjom komu
nalnym 35.233 tys. (16‘0 proc.), przed
siębiorstwom rolniczo-handlowym : roi 
niczowprzemyslowym 46.889 tys, (21‘3 
proc.), bankom akcyjnym 5209 tys. 
(2‘4 prc.), społecznym instytucjom kul
tury iolnej 1.873 tys. (0‘9 Proc.) i in sg  
tucjom parcelacyjnym 1.623 tys. (0*7 
proc.).

o d  80 z t .  w  i - s z o r z ą d n .  
wykonaniu z  gwaran
c ją . p o le c a  z n a n a  o d  
20 la t  Firma

E. JAREMA
L W Ó W , F R E D R Y  9.
Ma zamówienia z prowin
cji wystarczy nadesłać na 
miarę 1 stary but. Setki 

dowedów  uznania.
1962

Roosevelt-Code w  radjofonji
a m e rykań skie j.

Jak w  każdym przemyśle amerykań
skim. tak i w  radjofouijll został tera® 
zastosowany plan pracy według opra
cowanego na podstawie N. R. A. Pro
gramu. Program ten rozważana i dys
kutowała nad nim National Assooiat om 
f Broadcasters, w której ramach znaj
duje sie zgóra 80 proc. fabryk; Produ
kujących sprzęt ra d b w y  oraz tow a
rzystw  Tadijofumiciznych.

Code N. R. A. przewiduje dla wszy
stkich pracowników w  tej dziedzinie 
Przemysłu 40-godzinmy tydzień pracy, 
z  wyjątkiem personelu technicznego 
oraz kontrolerów. Odstępstwa od tej 
normy godzin przewiduje Code tylko 
dla tych pracowników, których penisja 
przekracza określoną sumę. dla speake 
rów. pracowników zajętych w  studio I

nadawczem, w  dziale zagrarjaztnyu1, 
oraz dla pracowników technicznych. 
Osoby liczące mniej n-iż 16 lat nie mc- 
gąspełirać żadnej innej pracy prócz 
występowania przed mikrofonem, przy 
czem ł tu jest ogranicz eme tych wystę 
pów do Kazby trzech godz5n dziennie.

W edług obliczeń komisji można bę
dzie na tej podstaw.e zw iększyć szere 
gi zatrudnionych w  radjoforaji o  6 i (pól 
proc. oraz powiększyć sumę wypłaca
nych zarobków i pensyii w, 1 milion do 
larów. W  chwiilli obecne,i zatrudnia ra
diofonia w  U. S. A- zgórą 12.000 osób, 
nie wliczając w  to osób. występują
cych w stńdjo przed mikrofonem.

(Ph.)

Z fuudusżów rządowyoh, admimstro' 
wanycli przez państwowy Bank Rob 
ny, na dzień 1 sierpnia b. r. udzielono 
ogółem pożyczek na surne 499267 ty;s. 
z l„  z tego na fundusze ministerstwa 
rolnictwa i reform rolnych przypada 
438.397 tys. zł. (87‘8 proc. wszystkich 
funduszów rządowych) i innych mini
sterstw 60.870 tys. (12‘2 proc.). Najwię 
cej pożyczek udzielono z Funduszu 
Obrotowego Reform y Rolnej (433.575 
tys. zł.), przyczepi w iększe pozycje 
stanowią pożyczki z tytułu zwrotu 
kosztów za techniczne wykonanie sea 
len:a (22.409 tys. zł.), jako reszta ceny 
kupna gruntów z majątków (państwo
wych (182.395 tys. zł.), kredyt na meljo 
racje rolne (16.265 tys. zł.), pożyczki z 
funduszu zapomóg i kredytu ulgowego 
(162.738 tys.). kredyty scaleniowe 
(42.695 tys.). kredyt na popieranie w y  
twórczości zwierzęcej i roślinnej (4.789 
tys.) i na odbudowę (54.642 tys. .zł.).

Scentralizowanie pracy kulturalno- 
oświatowe] młodzieży polskiej 

zagranicą.
„Koło opieki nad Akademikiem P o l

skim Zasrramcą" (Warszawa, ul. Osso
lińskich 6) włączone zostanie do Rady! 
■Organizacyjnej Polaków z  Zagranicy, 
która, jako naczelna reprezentacja Pd 
lotrii zagranicznej, prowadzi również 
szeroką akcję kidru-ralno-oświatową 
wśród młoidizicży wychodźczej.

W  związku z  tem połączeniem „Koło 
Opieki nad Akademikiem Polskim Za
granicą" zmienia swą nazwę na „Koło 
Opieki nad Młodzieżą przy Radzie Or
ganizacyjnej Polaków z Zagranicy".

W  ten sposób praca kulturalno- 
oświatowa wśród młodego pokolenia 
naszego wychodźtwa i pomoc stypen
dialna na kształcenie przyszłych dzia
łaczy kulturalno - społecznych na w y- 
chodźtwi© zostanie scentralizowana, 
co naewątpl wie wpłynie dodatnio na 
jej wzmocnienie i Planowość.

Siedziba „Kola Opieki nad M łodzie
żą  przy Radizte Organizacyjnej Pola
ków z Zagranicy" od dni,a 1 Mstmpada 
b. r. mieścić sie będzie w  lokalu Rady 
Organizacyjnej, Warszawa, Aleje 
Ujazdowskie Nr. 37 m. 7.
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BaKchantki Eurypidesa
w  p rze k ła d zie  Ja n a  K a s p ro w ic za .

^ddawna już oczekiwaliśmy na see- 
*  lwowskiej dramatu starożytnego, 
[kstofanesa obiecywał nam jeszcze 
'°n Schiller. I oto wbrew oczekiwa- 

nie wielki satyryk, Bernard Shaw 
/ożyttnej Grecji, ale je j Szekspir za- 
ja ł \v prog.r Teatru W ielkiego; oitwie 
Dc podwoje na sezon tegoroczny 
ja k ie m  „D ionizos!" 
s piwnie to piękna i dziwnie bliska 

elezesnemu człowiekowi tragcdja 
^bowożytn iejszego z tragików grec 

;  Mimo niepojętej już dla clrrze- 
iggns^ 'ego świata mściwej ingresji 
g. w  życie człowieka, mimo okrut 
Sz , a 1̂1- taki w  dom Kadmosa wno- 

dionifzyjski —  można tragdznej, 
d e  'r 3 Trzerażaiiaco prawdziwej mu 
»ra ' kdiantek" przysłuchiwać się z 
try- n°wem  uczuciem, z  coraz cie- 
’ra,„  e.m widzeniem otchfannych 

.^dzkiej duszy, 
e b €nsza tragedia starożytności 
di „■ e sie nigdy przeżytkiem. Z od- 
dhig j ° ‘u w ieków przed nasza ^  
z refi V  CzeTwone światło, jak ganiał 
ty jj- °r. rozdzierający (w ów czas 

znano żadnych teoryii psycholo 
J tajemnioe żwcia. FM oiQ t0*fe

i historycy w idzą w  ,Bakchanitkach‘ — 
iprócz arcytwioru —  w yraz religijnego 
konfliktu Eurypidesa. Nam. widzom no 
woczesnym tego antycznego dramatu, 
objawia sie w  ^Bafcchanitkach" n'e pro
blem religijny, ale troista prawda: 1. 
konie czność religijnego światopoglądu, 
2. znaczenie kultu Dionizosa w  reli- 
gjach przedchrystusowych, 3. niebez
pieczeństwo nieświadomych mocy. u- 
śpionych w  człowieku.

1. Niema w „Bakchantkach —  jak w  
innych tragediach greckich —  wałki z 
przeznaczeniem, z wola boga skoncen
trowana na losach jakiegoś człow ie
ka. Człow iek w alczy tu z bogiem sa
mym. Dionizos zjawia się na ziemi Te- 
bańskiej i stuka do Pałacu Pentheusr 
bluszczowym tyrsem. Ale rnąjdry czło
wiek broni bogu wstępu w  swój dom 1 
w  swód kraj. Podejmuje wojnę z  bóst
wem, nie chce mu zbudować ołtarza, 
ani z ło żyć  ofiary. Bóg mści się- Sza
lem swoim, „św iętym  szalem", który 
ogarnia całe miasto, dotyka zarówną 
Pentheusa, jak jego matkę Agawę Sta
nie się rzecz straszna: Agawa na czele 
szalejących bakchantek ro,zedrze w  sizitlu 
iti <yn*. suubiMi ża rozdziera lwa. Dio

nizos karze opornych. I nic złamie lego 
gniewu przedziwny w  ustach greczym- 
loi krzyk A ga w y : „Jeśliś jest bogiem, 
nie mJeij ludzi złości". Djonizos, już 
osadziony przez Eurypidesa jako bóg 
zbyit małp różniący się od człow ieka, 
zostaje starym homerowym bogiem na 
nńęłności. Każę Agawie za kare opuś
cić kraj i iść na wygnanie.

2. Klim jest fen D !on zos. przeciw  któ 
remu n;e godzi sje w alczyć człow ie
kowi? Jest ciemnym, w  podziemia kę
dyś schodzącym, co rok zabijanym * 
grzebanym i O0, rok zmartwychwstają
cym Chrystusem pogańskiego świata, 
Przynosi wino na Pokarm stęsknionym 
duszom, ale zaprawiane krwuą. Idzie 
ze Wisdiodiu. z Liidijd jońskiej w  półnie- 
wieśc e szaty odziiany 1 w zyw a  do za
pomnienia o wszystkiem w  imię eksta
tycznej pochwały życia i płodności. 

Jest tym, k tó ry  odrywa od pługów naj 
gorliwszych oraczy ziemi i zbieraczy 
chleba aby ukazać im najwyższe
szczyty pogańskiego widzenia świata: 
mistykę ciała, duchową DOlęgę zmys
łów. Zanim przyjdzie Ten, którą' ponad 
czerwona glorje diooizyjskiego misty
cyzmu rozpali b i?V  słońce mistyki po
zazmysłowej, tajemnicy ydeczne-go
zyda.

W  „Baikichantkach“  Eurypidesa sierze 
pła ta postać Dionizcsa-Chrystusa w  
sposób ie d y n y  i zn iew a la ją cy  analogię.^ 
Rozmowa z Pentheusem w  chwili
uwiezienia, hiż fifoŁ  W  uikowskcmiu

v.Tduła się paralela Chrysta;sa Przed 
Piłatem. Samo zbawienie sie Dionizosa, 
jako ukrytego syna bożego, syna Dzeu 
sa —  przypomina Przy.śoie Chrystusa, 
jako proroka własnej boskości. A po
tem wyjście Dionizosa z podz cmi, wła 
sną mocą. z  roztrzaskaniem Pałacu 
Pentheusa. i objąwnenia się jego opła
kującym odejście boga bakchantkom —  
jakże uderzająco przypomną wyjście 
Lhrystusa z  pod grobowego kam enia 
i zjawienie się niewiastom. Dziw i,y to 
dokument tęsknoty człowieczej do 
prawdy, która nadejść miała dopiero 
za pięćset lat...

3. A poza tern drugiem. dla nas szcze 
gó'nie wstrząsająccm obliczem „Bak- 
ohantek" —  Trzecia eh twarz: Tw arz 
w  ecznago człowieka. Eurypides nie 
sformułował teoretyczm c Praway o 
podświadomości. Nie byt Freudem, ani 
nie przeczuwa? dzisiejszego oogiądu na 
budiowe duszy ludzkiei. Ale tym  genial 
nym chwyłem, który pozwolił mu po 
raz pierwszy żyoyych 'u,dzi wprowa
dzić pod maską tragiczną —  zerwał 
zasłonę z ciemnych spraw psycnki i 
ukazał je w  o sitem i grozą przejmują- 
cem świetle.

P pntheus —  to człowiek, który rzą- 
dz-' się tj-lko rozumem, prawda umysłu 
racjonalistycznego. Chce. abv ludzie 
miel: tylko głowy. Wyrzuca ze świa
domości podstawową siłę człowieka, 

jego seksualną potęgę. Nie weźmie w  
dłoń t y m  w  którego kształcie m* -ec?

^



Sobota
Urszuli 

Ju tro: K o rd u li

Wschód słońca 6'10 

Zachód słońca 16*10

TEATR WIELKI

Sobota 21 bra. g. 7.30: „Bachantki'1. 
Niedziela 22 bm. g. 3,30 „III piętro pokój 

Nr. 17'’ ceny najniższe.
Niedziela 22 bm. g. 7.30. ..Bachantki-11.

TEATR ROZMAITOŚCI

Sobota 21 bm, g. 7.30: „Dzika Pszczoła1'. 
Niedziela 22 bm. g. 3.30: „Gotówka - ceny 

najniższe.
Niedziela 22 bm, g. 7.30 „Dzika Pszczo. 

Ia“.

KINOTEATRY.

ADR JA: „Chata wuja Toma1. 
A P O L L O : „Noce kaukaskie11. ,

■ A T L A N T IC : „King Kong11.
CAS1NO: „Uśmiech szczęścia1* "*
CHIMERA: ..Jej Królewska Mość11

(Lilian Harw.ey)
CpLO SSEU M : Film „Córka W scho

du1' rewia „Karnawał Jesienny11.
. U RA2YNA: „Pożądana ‘ oraz rewja 
„U nas wszystko na wesoło11. 

KO PERN iK : „Pieśń nad pieśniami11. 
M ARYSIEŃKA: „W uj Mozes“  . 
M IRAŻ: „W yklęta kobieta1' oraz „C. 

K. Komenda serc...'1 
M UZA. „Mata Hari11 ,
PA ŁA C E : „Burjan-Dymsza" 12 krze 

seł“ .
P A N : „Węgierska miłość11.
PASAŻ: „Złoto Szatańskiej P rze 

łęczy11 oraz „Mistrz boksu —  to ja . 
RAJ: „Dzieje gizechu**.
S T Y L u  W Y : „Królowa szybkości11 

oraz rewja „Wes-oły stragan11.
Ś W IT ; „Krysia Leśniczanka'1 i „Paił 

Patacho-n w opałach11.
UCIECHA: „Liljanka chce się roz

w ieść11 oraz rewja.

Przen  aniem oszczędności.
Dzień 31 października każdego roku 

jeisit —  jak wiadomo _  międzynarodo
wym  dniem propagandy oszcczędiności. 
Podobnie jak w  szeregu innych kra
jów. również i w  Polsce dzień ten od 
szeregu Ja* jest poświęcony oszczędno
ści. Program dnia we .Lwowie będizne w 
bieżącym roku nieco skromniejszy niż 
w  latach poprzednich, zresztą wyłącz,- 
nie z  przyczyn technicznych. Sama 
idea jest w  okresie kryzysu gospodar
czego- równie żyw a i aktualna, a bodaij 
że nawet aktualniejsza, niż w  ekre-sa-ah 
dobr-obyt-u. Właśnie bowiem w  okresie 
kryzysu, jak-i przeżywamy, zagadnie
nie oszczędności w  najszerszem tego 
słowa zmaczemu, zagadnienie kapita-lil- 
zacj-i i pomnażania środków produkcji 
własnemi siłami bez oglądania s.ię na 
p-omo-c zewnętrzną nabiera oblicza 
szczególni® wyrazistego.

Pod przew-odniotwem prezydenta 
D-iiojanow-skiego odbyło się wczoraj p-o 
siedzenie lokalnego Komitetu Dnia 0 - 
s-zezędnoiści. W  posiedzeniu wizięłi u- 
dz-ał przedstawiciele banków państwo

wych i prywatnych oraz kas oszczęd
ności. Projekt programu zreferował 
dr. Pisaryk. tek-s-t odezw y przygoto
w ał dr. Uh-ma. Po krótkiej dyskusji 
przyjęto jedno i drugie.

K-omitet postanowił przeprowadzić 
w Dmi-u Oszczędii-ości w  bieżącym ro
ku proDagatide wszystkimi środkami,
lfltóre stoją dio dyspo-zycji. w  szcze
gólności zaś: 1) urządzić odczylt przez 
radio, o którego opracowanie postano
wiona zwrócić się do prof. Caro-, 2) u- 
iProsić piasę lwowską, by w  dniu ty-rn 
zamieściła odpowiednie artflWuły, 3) 
wydać afilsz propagandowy. 4) zorga
nizować propagandę wyw ieszkową w 
tramwajach. 5) wydać ulotki itd. Posła
nowio-no nadto z-wróoić się do Kurii
Metropopalnej. Wojska j -Kuratorium 
O. S. z prośba -o poparci© propagando
we. Niezależnie od te-go żyw y  udział 
w propagandzie wezmą- instytucje fi
nansowe, zwłaszcza P. K. O. i Ko-mu- 
iialrft Kasa Oszic,zędności. już z założe
nia swego powołane do kultywowana 
w  społeczeństwie idei o-szozędności.

Biuro Koncertowe M. Tuerka.
Poniedziałek 23 października: Cihór Ery 

ana i Zespół Rewelersów ko-biecj’ ch. T. 4. 
(Warszawa).

Czwartek 26 października: Chó-r Eryana 
( T. 4. (Warszawa) II. Wieczór. 2110

Chór Eryana. najwybitniejszy Zespól re- 
wele-rsów polskich wystąpi w s -P ó ln ie  z je
dynym zespołem kobiecych rewelersów 
T. 4. z Warszawy. Zespoły te dadzą aiwa 
wieczory wesołych piosence a to w poniie, 
działek 23 i we czwartek 26 października. 
Programy tych arcymiłych produkcji obei 
tnują szereg nowych przebojów, dotych
czas we Lwowie nieznanych. 2111

Teatr Wielki. „Bachantki11 genj.alne ar
cydzieło Eurypidesa w  przepięknym prze
kładzie Jana Kasprowicza wystawione zo
stanie dzisiaj w  sobotę oraz w dn-i następ
ne. To widowisko o gigantycznym rozm.a 
chu akcji- i porywającej s -li stówa, o-snute 
na tle sta-roh-e-llenskiego mitu djonizyjs,Kie
go. insceni-zo-wame jest z ogromnym naikta 
dem pracy i nieprzeciętną inwen-cja arty
styczną pod reżyserskim kierownictwem 
W Radulsk-iego i w znakomitej obsadzie.

Teatr R°zmaitości. Dzisiaj w sobotę, o- 
raz w  niedzielę i w poniedziałek świetna 
komedja L. H. Morstina „Dzika pszczoła11, 
jedna z najciekawszych nowości- rodzime
go repertuaru przyjęta niezmiernie gorąco 
przez publiczność lwowska. Ciekawa 
treść wysoce aktualnych problemów i wy 
rosła na temacie głęboko przemyślanych 
koncepcyj, utrzymuje widza w  stanie usta 
wieźmego zatarte r es o w ani a, s-po t ęgowan ego 
doskonałą grą wszystkich artystów. Sub
telna reżyseria K. Tatarkiewicza wy doby 
wa wszystkie finezje tej przemiłej kome
dii, ujętej w  piękne ramy dekoracyjne pro 
jektu O. Rexa.

—  Niedzielne pOpOłudniówki w Teatrach 
Miejskich. Teatr Wielki W  niedziele dnia 
2 b. m. o goćz. 3.30 pupoł. odegrana zo
stanie sensacyjna sztuka L. Zilahiego p. t. 
„III p. pokój nr. 17“ . w świetnej obsadzie 
Ceny zniżone

Bilety do nabycia w Kasach Teatrów 
Miejskich i w Kasie B-ura Abo ul. Rutow- 
skiego 2.

Teatr Rozmaitości. Na przedstawieniu 
popołudniiowem o gedz. 3.30 w niedziele 
w  dn!u 22 b. m. odegrana zostanie czaru. 
jąca, pełna humoru i aktualności komeda 
Ebermayera i Gammerlobra „Gotówka11, 
stanowiąca prawdziwe „clou11 ostatui-ch 
nowości lekkiego repertuaru. Ceny zniżone.

Bilety do nabycia w  Kasach Teatrów

ttii-oti-O' symbol płodności. W eźm ie zib'0  
ję, aiby wałczyć 'z  kobietą, miŁośei żąd 
mą. Dionizosa każe zamknąć w  podzie 

rniach s-wego pałacu. Pow iedziałby 
ttósiie-jszy człow iek : „spycha go  do pod 
śfwiadc mości11. I w tedy potęga zm y
słów i ciała, potęga krwi —  zaczyna 
zen.stę. Pe-ntheus ulega zupełnej prze
mianie. Dionizos roizisadza zaporę jego 
świadomej woli. jak -ozsadz-il sklepie
nia piwnic. Króil. w  szaty k( bi-ece przy, 
odziany, jak szaleniec pędzi na RiitaJ- 
ron, by oio-dpajtry wać pijane orgje Me- 
nad. Jakże płoną miu oiczy w  zm ysło
wej żądzy. Jaikiże miota się. w yzu ty z 
woji, z  roztu-mu, z  hamulców, ten czło
wiek. który zbył zuchwale hamulec 
nakładał świętym, boskim sprawom w, 
człowieku. Ale jest już zapóźno. Kto 
wczas nie i nojin-ie gło-su boga. kto nie 
uwierzy w, świętość dionizyjs-kiego sza 
łu. jak w ierzą niewiasty, przez które 
odradza sie sita życia, ten glinie.

Wystawiono „Bakchantki11 z prawjdizi 
wym ogniem wielkiej sztuki. Uwspól- 
cze-śniowo trage-die grecką- w  sposób 
nieporównany. Nic nas w  tej sztuce 
nie dziwi, nie razi ani archaizmem, ani 
po-gv 'ceniern starożytnego stylu. Żyją 
—  ci Grecy w doskonale przeRtyfeo- 
wany-ch kos-tjumach-p-osaSach, wśród 
nowoczesnych ko-lumn. schodów i nils-z. 
Najoiekawilęj j najlogiczniej zaś po-trak 
tnwan-o c-hó-r Bachantek. Chór ten jes-t , 
w ciągłym ruchu tańcząc, albo gestami j 
rą-k i postaci wyrażając nastrój i swój 
sad, Z chóru wydobyto trzy so-rowe ■ 
głosy. One to na tle symfonii okr^y- I

ków. barw. świateł i -tańca łączą po
szczególne sceny ze soibą. Chór ftrii-l̂ a 
i wchodzd znowu, jakby niewidzialnie
okrążał scenę w  przepisowym pocho
dzę. Jest realistyczny w. sw e j symbolice 
jak realistyczne sa wszystkie postacie 
prócz Dionizosa. Dionizos jeden w hie
ratycznej pozie, .prawie nieruch omy, 
tejem-nicizy jak blady, ożyw iony po
sąg. p-orusza sie w  tej Daige-dń uitoy z 
antycznego koturnu zdięta postać he
rosa.

Gra z-e-społ-u i dykcja wiersza —  b ez 
zarzutu. Szczególnie piękne Par-lje dalii 
obaj Gońcy: Brochwicz jako pasterz z 
Kitajro-nu, opowiadający o sizal© Bak- 
cthanitęk i rozdarciu trzody> ,j Szpt;ga- 
no^ icz (po- raz pierwszy grał u nas) 
w  relacji o śmierci Pentheusa.

Chóry wymagaja jeszcze starannej 
pracy nad jedno-azes-noiścia słów. Korek 
ty  wymaga niczem nieuzasadniona or
tografia i ortofoinja „Bachantek11. Afisz 
S aktorzy głoszą: „Bachantki11. Jest to 
niezgodne z  wym ową grecką, gdyż 
tekst oryginalny wyraźnie mówi o
„Bakcha-i11 —  i te trądy cle przekazało 
nam stare wykształcenie klasyczne.

Pronaszko-, iako dekorator, RiadMlsk-i 
jako reżyser i Mumd jako kierownik 
muzyczny —  odnieśli na inauguracyj
nym wieczorze Teatru W ielkiego iP'e ‘̂  
ny sukces artystyczny, narównj z 
główna tró-jcą aktorską: Sierras.7lko-
wą (Agawa, matka Pentheusa) jKra- 
snowieckim (Penthęus, król Teb) i B 'a 
tos-ziczyńskiim (P ilr nizos).

Jadwiga Gamska.

Miejskich i w  Kasie Biura Abo ul, Rutow- 
skiego 2.

Wielka zniżka cen w Taatrach Miej.
skich. Począwszy od poniedz-ał-ku dnia 16 
b. ra. obowiązuje w Teatrach Miejskich za
powiedziana juz uprzednio znaczni znizka 
cen biletów, utrzymująca się w ramach ca 
30 proc. ZnizKa ta pomyślana wysoce ra
cjonalnie w peltiem zrozumieniu trudnych 
warunków finansowych, w jakich znalazła 
ŝ ę inteligencja, stanowiąca trzon publicz
ności teatralnej, przyczyni się niechybnie 
do zwiększenia frekwencji, dając każdemu 
możność uczestniczenia w tej dziedzinie 
życia kulturalnego, klórą reprezentuje 
teatr, kjowacja cennikowa obowiązuje w 
Teatrach Miejskich już od poniedziałku 16 
b. m, a ceny kalkulowane sa o 30 proc. 
niżej w  stosunku do cen dotychczasowych

— Wiadomości radjowe. Niedziela: 
W niedzielę, dnia 22 b. m„ o godż-nie 9*15 
wiecz.,: „Na Wesołej Lwowskiej rald“ . Au
dycja s-portow-a. W  programie: Rapsodia 
sportowa, „Rękawica śmierci11. „Na dwie 
łopatki11, „Walkower11. „Aut11, „Szczepkcf 
i Ton,ko jako sportowejw i „P. O. S.“ .

- -  Kim) , Stylowy1’. Rewja „\Vcsolv 
slragan11 zdobyła niebywałe powodzenie. 
Pu-bticzno-ść co wieczór zapełn-ia salę dn 
ostatniego miejsca i gorąco oklaskujb, 
wszystki-ch wykonawców: Buko-jem-s-ka.
Bełskiego Czerwińs-kiego i Mieczkowskie
go. Na ekranie film p. t.: „Królowa szyb
kości11.

 o------

—  Koncert orkiestry 14 p. ul. W  niedzie- [ 
lę dnia 22 b. m. o godz. 12 w po-ludnie od ' 
będzie się w  sali Sokola IV. we Lwowie 
przy u'. Łyczakowskiej, koncert orkiestry 
14 p. ułanów. Czysty dochód przenaczony 
-na cele Kom-i-tetu Chopinowskiiego. Ceny 
wstępu: 1 zł., 75 gir. i 50 gr.

—  KlePar°wiacy. Zarząd „Ogniska11 Zw. 
Nauczycielstwa Polskiego .we Lwowie ko- 
mu-nikujc, że w  szikole tta Klepar-owie zo
stanie otwarty kurs początkowy dla doro
słych. Zgłaszajcie się tedy w szkolę na 
KI epa rowie.

WłaiciuelinlnoiuitowiaiMti
Miejski Zakład Czyszczenia Miasta obn.żył 

z dniem dzisiejszym koszta czyszczenia dołów 
kloacznych z dotychczasowej ceny zł. 3 ó— 
za '\ beczkowóz o pojemności 1.30 m3 na 
*1 2 0 * -

UtE i iK i  Z ak ła d  Czyszczenia M ia s ta
Lwów, ui. Sw. i .arclna I. ip.

Uwaga*- Zamówienia można kierować 
ustnie lub pisemnie. 2112

TANIO BO w  B R AM IE!!!
POLECA 5ię

„FUTRO** - BACZE S
Lwćw. LEGJONOUf 19.
1862 TEL. 29-48.

—• „Poznal nasze miasto*11 W  niedzielę,
dnia 22 października odbędzie się Yll-m® 
w bieżącym sezonie, a 39-me z rzędu 
zwiedzanie, organinzowa-ne przez Związek 
Nauczycielstwa Polskiego — Elektrowni 
Miejskiej na Persenkówce. Zbiórka o go
dzinie 10-łei rano przed bramą wejściowa 
do Elektrowni. Dojazd tramwajem Nr. 10. 
Wyjaśnień udzielać będą: p. dyir. taż. Ko
złowski oraz inżynierowie Elektrowni,

—  Z Towarzystwa Przylarlól Sztuk Pię
knych we L w °v ie  (etnach Muzeum Prze
mysłowego, wejście od ul. Dzieduszyckith
1. 1). Otwarta w Towarzystwie Przyjaciół j 
Sztuk Pięknych we Lwowie „Wystawa Je- , 
sie-nna11 zaingurow.ała nowy sezon zi-mowy. 
Na wystawę skład-ają się ciekawe pod 
względem ujęcia obrazy * rzeźby t  zw.

HoufB zabudowania ferendw 
we Lu/owie

Magis-trat m. Lw ow a  przys-tąpif do 
sporządzenia szczegółowego planu z* ' 
budowania (Parcel położonych przy ul' 
Bar-tosówny. Magistrat uchwalił rów- 
nież plan zabudowania granitów poło* 
żonych między ulicami Andrzeja Po* 
tockiego i bocznej (PoidchOTążych).

Pociąg popularny do Częstochowy 
odwołany,

Z powodu niedostatecznej ilo-ści 
zgłoszeń odwołuje sie zapowiedziamY 
na dnie od 21 do 23 paźdzlerniika po
ciąg popularny do Częstochowy i Kra
kowa. Należyto-ść pp-łaconą za bilety, 
zwracają .się w miejsc,u ich nabycia.

Zwolnienie Z30 woźnych 
sądowych.

Niedawno okazało s-ię rozporządze
nie Mńi-stra sprawiedliwość1 w  spra* 
wne zmiany spois-abu doręczania pisrrt 
sądowych. Dotąd pisma sądowe dorę
c z o n e  były prawi© wyłącznie przez 
woźnych kon-t-rafatowych. Nowe rozpo 
rządzenie postanaw:S. że doręczeni® 
pism sądowych ma być uskuteczniali® 
wyłącznie przez poc-zitę. w zwiią-zku 2 
powyżąza decy-zją nastąpi wkróitc® 
zwolnienie o-k. 230 woźnych kontrakto
wych, pracujących w  służbie zewnę
trznej sądów na t e T e ń e  hvow:s,kiai 
®e-lac.>)'.
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„Grupy Krakowskiej11 pozost„jącej poJ 
protektoratem prot. d-r_ Leona Cnwistkal 
jesi to zespól młodych artystów Krakow
skich przedstawicieli skrajnego moderni
zmu w malarstwie i rzeźbie, dalej rzeźu.V 
Kwietniewskiej, kolekcje prac Kalińskiego. 
Klara, Rieme-ra i wiem innych Całość b v n  
stawy uzupełniają kilimy ze szkół* soelecz- 
uycli przeinysfu ludowego w Drogojówce 1 
Lidyczyniie pozostających pod kierowni
ctwem prof. Gajewskiego oraz z pracowni 
p. Wa-rte-nberg we Lwowie. Wystawa 25 
b m, będzie zamkn.ętą. Ze względu :is 
różnoirodiiość rep-rezeiitowanycli na niej ki  ̂
ru,uków w sztuce godna jest zwiedzenia- 
Otwartą jest codziennie od godz. 10-tej d° 
15„tej popołudniu.

— Sodalkja Mariańska studentek U. J 
K. we Lwowie, ul. św. JucKa 1 6 . Zwyczaj
ne Walne Zebranie w niedzielę, dnia 2-. 
października ly33 r. Msza św. o godz. 8‘30 
rano.

—  Wieczornica harcerski, w sali Strzd' 
-niicy Miejskiej przy ul, Kurkowej 23 —  od
będzie się 21 b. m. (sobota) o godz. D  
Prosimy.

—  Wystawa harcerska w Pałacu Sztuk1 
na Placu Po wystaw owym otwarta poTa?- 
ostatni w rnedzielę 22 października. CO” 
dziennie zw ed-za 1—2 tysięcy starszy^1 
i młodzieży i budzi w  mieście coraz szer
sze zainteresowanie. ’

—  Lwowskie Tow. Fotograficzne. Y- 
poniedziałek dnia 23 b. ni w lokalu L, 1 
F. przy ul, Dzieduszyckśch 1 (gmach 
Muzeum Przem. Art.) mówić będzie p inż- 
Witold Romer „O powiększane zniszcz^ 
mych negatywów blonowjich11). Pocapit^ 
o godz. 18.30.

— Tai.ia kuchnia dla młodzieży szkolili' 
Pragnąc przyjść z pomocą uczącej
a potrzebującej młodzieży, staraniem E5’- 
rSkcji i Kola Rodzicieslkiego PaństwoWy 
S_zkoly Ekonomiczno - Handlowej przy <’ 
Strzelec,kim 1. 8, uruchomiono z dniem 1 
paźdizie-rnika b. r„ w gmadiu Szkoły 
chnię. gdz-ie s-ię wydaje tak jak u-bieglc^j 
■roku obiady z 3 dań w cenie 40 grosz*' 
Nowi -refle-ktanci zgłoszą się w Sekretaria
cie Szkoły . .pi. Strzelecki- 1. 8 celem e?/l 
den-cji. ,

—  Oddział żeński Z. S„ im. Michał'1** 
Mościckie] zawiadamia wszystkie sW07 
członkinie, że z d-nlem 23 październik 
1933 r.. godiz. 18 mLi. 3ń rozpoczyna 
obrony przeciwgazowej, prowadzony prz^ 
instruktorów L. O. P. P. Wykłady odb
wać s il będą w świetlicy własnej przy « 
Zyblikiewi-cza 33, parter (na prawo), d^ 
razy tygodniowo „

— Towarzystwo Naukowe. Posiedź®'1, 
-naukowe Wydz-iału Matematyczno - P ^ y  
todniczezo. odbędzie się w pTi-tftedzia- 
dnia 23 października 1933 o godzinie to, 
wiecz. w  Instytucie Zoologicznym U. J- G, 
ul. Mikołaja 4. Porządek dzienny: 1) 0 -

dr. Z. Weybet-g przedstawi pracę p. ID* 
na Piotrowskiego p. t.: „O naturze ®a f, 
micziej haloisytu i alofanoidach. — ^0,
dr. Jan Lema-rtowicz i prof, dr. Witold r (i: 
wic-ki przedstawia prace wspólną P-̂ ą. 
„O wiplywie kiły szczepionej na ekiSP^Jf' 
mentalne nowotwory zwierząt. —  Pr1t o y  
Gustaw PPiuszyński przedstawi prace v

ul



r 7 O n‘p 79 pp'' 10.73

sna p. t.: ,.Z badań nad larwami pasorzyt.
nych nicieni11.

— W ystawa esperancka. Z okazji I. 
Ogólno - polskiego „Tygoania Propagandy 
języka Esperanto11 urządzi) lwowski ośro
dek esperancki wystawę, która zapozna pu
bliczność z doniosłością ruchu esperanacie 
go. Wystawa oDejmuje książki, czasopisma, 
zdjęcia fotogiaficzne z kongresów, egzoty
ki z Japonii. Cl.in i t. d. Wystawa mieści 
się w Instytucie Technologicznym taL 
Bouirlarda 5. parter) i jest otwarta od 11—
19 Wstęp wolny.

— o——

—  Wielka uroczystość w  Mostach 
Wielkich. Dziś, w  sobotę 21 b. m. od-
będzie się w  Szkole Policyjnej w  Mo
stach Wielkich uroczyste odsłonięcie 
pomnika Marszalka Piłsudskiego. Na 
uroczystość tę przybywają Uczulę 
przedstawiciele w ładz z W arszaw y 1 
ze Lwowa.

—  Zjazd starostów W ojewództwa 
lwowskiego. W czoraj odbyła się we 
Lw ow ie konferencja starostów z te
renu W ojewództwa lwowskiego, pod 
przewodnictwem p. W ojew ody Bcll- 
ny-Prażmowskiego w1 obecności p. w i
cewojewody Sochańskiego. Konferen
cja dotyczyła spraw gospodarczych, 
Funduszu P ia cy  i bezpieczeństwa.

—  O W ydzia ł lasowy Politecnniki 
lwowskiej. W  sprawozdaniu wczoraj- 
szem z Rady m. opuszczono prócz prze 
oczernia jeden ustęp. tyczący się wnio
sku nagłego r- prof. Chylińskiego. Owóż 
Iprot. Chyliń ski wspomniawszy o zaimie- 
rzeniach Rządu zwinięcia Wydziału la 
sowego na Politechnice lwowskiej po
stawił wnioisiek nagły, wzyw ający pre
zydium miasta do poczynienia kroków 
gdzie należy, o Pozostawienie tego 
W ydziału tak potrzebnego w  naszym 
kraju, oraz upraszający posłów i sena
torów  m. Lw ow a o poparcie starań 
■miasta. P o  poparciu tego wniosku iprzez 
rr. pruf. dr. Hauswaida i prof. dr. W e i
gla wniosek prof. Chybńskiego uchwa 
łono jednogłośnie.

—  Uroczystość otwarcia Domu aka
demickiego. Staraniem Tow . przyja
ciół m łodzieży akademickie;]' wzniesio
ny został na ul. Dwernickiego 5, no
w y  Dom akademicki. Uroczyste otwar 
cle tego domu odbędzie sie w  niedzie 
lę 22 b. m. o  godz. lt-ej.

—  Prelekcja o zmianie Konstytucji. 
W  dniu 19 b. m. w  sali Związku pod
oficerów rezerwy odbył się odczyt po 
sła Br. Wojciechowskiego na temat 
zmiany Konstytucji. Poseł Wojciechów 
ski w  krótkich i jędrnych słowach żoł 
nierskich wykazał nieżyciowość dzisiej 
szeij konstytucji, nie,zastosowań ej do 
■obecnych w ym ogów  życia. —  W edle

K O P E R N I K A
1 5 a  —  f ^ K s t u s K a  7 

FtIJa  P e r fu m e r ii S . F E D E R A

Kariera greckiego hochstaplera.
Z źełn erza —  Królem.

Karjera i przygody niejakiego, dziś 
zt eszitą sławnego już hochstaplera, 
Greka z pochodzenia nazwiskiem Spi- 
ropulo. obiegają świat cały. budząc 
wszędzie zrozumiattf i, dodajmy. za
służona sensację.

Spiropulo. zwolniony 7, szeregów po 
wojnie, pojechał szukać szczęścia w  
Afryce, w  koloniach. Majątku nie udało 
mu sie zebrać, dostał sie natomiast do 
jakiejś wioski murzyńskiej i tam po 
pewnym czasie obrano go wodzem ple
mienia. W  siedem lat Później Spiropu
lo, który nazywał sie teraz Abbas Sa- 
lama. przybył do Transwaalu w oto
czeniu licznej świty murzyńskiej, jak 
przystoi jego. królewskiej mości.

W ładze angielskie doniosły do Fo- 
reign Office,- iż wpływfowy wódz i 
król murzyński ofiaruje swe usługi W . 
Brytanii. Z Londynu nadeszła odpo
w iedź: wyprawić Abbas Salatna do 
Anglii. Spiropulo a.ias Salama alias 
król murzyński iprzybył do Londynu 1 
został przyjęty na audiencji u króla 
Jerzego V. w  Buckingham Pałace. A- 
wanturniik w  roli króla czarnych złożył 
hołd królowi W . Brytanii i zapewnił

; go o lojalności podwładnych mu nie
zliczonych plemion murzyńskich.

Z Londypu udał sie Abbas Salama w  
podróż po Europie, rozdawał nośnie or
dery i odznaczenia, prowadził rozmo
w y  dyplomatyczne, zawierał umowy i 
brał — rozumie się — pożyczki. Niko
mu nie przyszło nawet na myśl, że 
człowiek o branżowej cerze, wschod
nim typie, ze złotym kolczykiem w  no
sie może być europejczykiem, Gre
kiem.

Ale... Spiropnlowi wpadło na myśl od 
wiedzi-ć swoją właśaiwą ojczyznę i 
zawitać do Aiten. Tutaj przyjęto go z 
honorami należnymi wasalowi królew
skiemu Imperium Brytyjskiego, w y 
znaczono mu apartamenty w hotelu Ce 
cii. u rządz ono oficjalne przyjęcie na je
go cześć, bankiet, konferencje praso
w a  etc. I byłoby tak jeszcze trwało 
dłużej, gdyby nie nieoczekiwane spot
kanie: Abbasa Salama poznał przyja
ciel jego 2 lał dziecinnych, lokaj z ho
telu Cecfiil. Doniósł policji o swojem od
kryciu. Zrobił sie skandal. Karjera 
„króla“ urwała sę w  najciekawszem 
miejscu. K.

C zw a rty wspdlniK w  w ięzieniu.
W czoraj donieśliśmy o aresztowaniu 

dwu spóJników browaru „Porter bez
alkoholowy b. posła Liszyńskiego i 
kupca Horowitza. W czoraj rano are
sztowano trzeciego wspólnika Seme
na Tarnowskiego zam. na Zniesieniu 
przy iii. Kaśdelneij.

W szyscy trzei razem z znajdującym

j się w areszcie śledczym b. dyrekto
rem kancelarii sądu okr. Szawaluk&m 
pobrali od szeregu udziałowców „Bro- 
\varu“  pieniądze i weksle na rzeko
me udziały, a udziałów im nie duli. 
Oszukali oni kilkadziesiąt osób na su 
mę około 200.000 zł.

słów p. Posła —  zmiana nowej konsty 
tucji pójdzie w  kierunku wzmocnienia 
w ładzy Prezydenta, zmiany formy dzi 
siejiszego Senatu i całego szeregu arty 
kulów dzisiejszej konstytucji. Odczyt 
został przyjęty przez zebranych z du- 
żem zainteresowaniem 1 zrozumieniem 
sprawy. Prelegenta nagrodzono rzęsi- 
stemi oklaskami.

—  N ow y Związek żydowskiej Inteli
gencji pracującej. W czoraj w e Lw ow ie 
pod przewodnictwem radcy p. Brand- 
stattera, ukonstytuował się nowy Zwią 
zek żydowskiej inteligencji pracującej. 
Referat organizacyjny w ygłos ił radca 
F.-scłrcr. Po  dyskusji dokonano wybo
rów zarządu głównego!, którego sie
dzibą dla całego terenu Państwa bę
dzie Lw ów . W ybrani zostali: Preze
sem rad. Brandstatter, wiceprezesem 
rad. Fiischer, sekretarzem dr. Wahrsa-

ger. Prezesem Koła lwowskiego w y 
brany został radL Fischer. Do Koła 
lwowskiego zgłosiło się ponad 30!) 
członków.

—  Wypłata zasiłków dla bezrobot
nych pracowników umysłowych. Kasa 
Chorych wypłacać będzie zasiłki dla 
bezrobotnych pracowników umysło
wych za październik b. r. w następują 
cych terminach: Wtorek 31 październi 
ka od gotiz. 9— 12 litery A— J, czw ar
tek 2 listopada od godz. 9— 12 litery 
K—R, piątek 3 listopada godz. 9— 12 
litery S—Z w  biurze przy ul. Brajerów 
sklej 8, schody II., 1. p.

------- U------- ■

R. Drżała poleca kołdry, materace, 
przerabia kołdry po 5 zł., materace po 
7 zł. —  Chorążczyzna !. 5, obok kina 
„AiP,ollo“ . 1654

Z SALI KONCERTOWEJ.

Recital fortepianowy 
Sergiusza Prokofiew a.

Sergiusz Prokofiew, jako wykonaw
ca własnych utworów’ fortepianowych, 
ściągnął do Sali Polskiego Towarzy
stwa Muzycz. na inauguracyjny W ie
czór tegorocznego sezonu koncerto
wego bardzo liczną publiczność. Ta jej 
część, która zna świetlne kompozycje 
fortepianowe Prokofiewa z orkiestrą, 
przede wszystkiem jego koncerty forte
pianowe doznała niechybnie pewnego 
rozczarowania. Przedstlawtomo jej 
szereg miłych, łatwych, nieraz dźwięko 
w o  ciekawych i z temperamentem zro- 
bitorłych utworów, z  których żaden 
jednak prawie nie reprezentował „pra
wdziwego11 Prokofiewa, Nile było w 
nich jego szerokiego rozmachu mu
zykanckiego, który bierze nip. w  pierw
szym Koolcercto, ani specyficznego li
ryzmu trzeciego Koncertu, było co 
najwyżej tylko przeczucie, blade 00 
p rów da, jego porywającego nerwu 
rytmicznego1 podkreślone odrębnym 
stylem toterpretadii. Zagadka tego 
tkwii w fakcie,,, że utwory objęte pro
gramem lwowskiego recitalu Prokof
iew a należą prawie bez wyjątku do 
opusów wcześniejszych, które w obe
cnej oliwili nie sa już miarodajne dla. 
typu jego twórczości, balia romamty- 
znui i impresjonizmu sa w  nich zbyt 
częsife, by można tu mówić o  jakich
kolwiek istotnych cechach współcze
sności. Z historycznego punktu w idze
nia, jako przedstawiające poszczególne 
stadia rozwoju późniejszego Prokofie
wa maja oczywiście i one swoje z,na- 
czenSe, me dają jednak żadną, miarą w y 
obrażeń1 a o rodzaju jego żaleniu.

Tem więcej zainteresował za to Pro
kofiew pianista. Żadne superlatywy 
nie sa tu chyba za silne, by oddać 
wrażenie jego gry. Technicznie fenome
nalnie opanowany interesuje w  pierw
szym rzędzie niesły chanem wprost, 
igraniem (twórczych ii odtwórczych 
elementów w interpretacji: i tu tkwi 
może tajemnica jego olbrzymiego po
wadzenia na estradzie. Realizacja twór 
czyich zamierzeń kompozytora z dnie sfo 
tu nie napotykać żadnych granic, w y 
czuwa snę na każdym kroku jej niećmy 1 
itość. żelazną iogiikę i absolutna nie
zawodność środków technicznych. 
Zwłaszcza rytmiczna precyzja zdtmre- 
wa słuchacza, a pozorna prostota u- 
jęcia każe 11111 przylać w  sposób zu
pełnie nafupalny gaijbardzlai wyrafino
wane sztuki techniczne. Już choćby dla 
samego tego kunsztu wykonawczego1 
warto było posłuchać recitalu Prokof
iewa, wynagrodził cn wszystkie rozcza 
irowaria. które nam tym raizem spra
wił Prakofjew-kompozyŁor.

Dr. Stefania Lobaczewska.

Matriarchat czy patriarchat?
tudjja nad pierwotinemi formami 
oiju społecznego ludzkości prowa- 

uczonych do rozmaihych wnio- 
w. Bardzo ciekawe poglądy na to 
adniienie rozwija współczesny ati- 
lofcig angielski Robert Briffault, 
rego zapatrywanie pokrywa się 
słynną teoria arcłieologa sizwajcar- 
igio ubiegłego stulecóa Baicihiofenia. 
uimioi, iże doszedł do nich samo- 
dnie i zupełnie inna drogą. Baohofem 
dem szukał świadectwa pderwdtine- 
życia ludzkości, w  wykopalisk ach 
bach i pergajminacih, naitomiast 
fauli;, jako lekarz z zawodu wy - 
wadził swe sbuidja boilogiozoo-antro 
jgiczme w p ro s t  z życna, badając 
skie organizmy i duszA. zwiedza- 
szereg krajów, poznająic zycite na- 
óiw, a później uzupetal swa wiedzę 
•etyczną .pracą w bibliotekach.
•baj ci ucizeni doszli cło wniosku, 
pierwotną torma ustroju spoieczne- 
ludzkości był matrjarchiait w ą- 
koiwłeity, która jako matka mała 
ewagę w  rodzmóe i społeczeństwie, 
atnóo rozegrała sie na temat tau - 
waHka uczonych przed rrtiknofone  ̂

'yńskiogo radja: prof. Malinow 
na stanowisku patriarchatu i 

1 nawet na oomoc bM jjnego W *

ma i Ewę, która jako stworzona z że
bra mężczyzny, mnisi być tworem „niż 
szego gatunku11. Natomiaslt Briffault 
bronił zacięcie praw suwerennych ko
biety ptraimatki, której role w pierwot- 
nem społeczeństwie w yłoży ł w  trzyto- 
raowem swem d-ziele p. t :  „The Moit- 
hers a studio o f the irigins o f sent nieuts 
and inStiitutiions*1.

Tw ierd z i on, ż e  dzisaejsEa forma 
społeczna, patriarchat, jest intodiym 
stosumkoiwo owoicem męskiego iinfelek- 
™. Znaczy to, że  m ężczyzna by! dość 
inteligentnym na to, b y  stw orzyć  prawo 
ojcowskie, które natura s tw orzyć  o- 
m ieszkate. U zw ierzą t nie istnieje pra
w o  ojcowskie. Wlzrfjsizaijace sceny 
rodzltme iz podulęczniików EtoolosJji’. 

w  których talftuś-lew, czy  tyg rys  idzie 
na polow ań:Ct, jak diziisieśszy m ężczy 
zno do biura, ażeby zapewnić mamle 
ł daieciom w yżyw ien ie , p o łg a ją  zda
niem  Briffault a na fa łszyw ych  obser- 
waojaidh aaśliopionych tradycja partirjar- 
cliailną zoo logów . W  rzeczy  w istości u- 
trzymanie i obrona m łodych jest w  na 
turze spraw ą matkS, która m a dość kio 
•potu z  jedynem  uznawaniem przez 
'Samca prawem ojcowskiem . t. j. poże
raniem siwych dzieci, czemu jednak sa- 
uiłcsi caęstfio, zanobSiec sfe uidiĄje:. ponie

waż ma silniejsze zęby ś pazury. Jak
świiadfczą wykopaliska;, pra-matki na
sze z epoki jaskiniowej —  również 
nie b y ły  wcale powiewnemi zjawi
skami typ u  dzisiejszych piękności fil- 
inowych, ałe P0'S.i,ad,aIy potężne barki i 
pięści.

W  sfudjum swem nad ludzką dusza 
dowodłzii Briffault, że cementem, który 
skupiał pierwotne społeozeńsitiwto, nie 
byt miecz, a,te mistyczny kult macie
rzyństwa i religia. Kobieta-marka oto- 
cziona była nimbem świętości, kobieta 
dała Początek uprawtle roli. związane: 
u ludów pierwotnych z  obrzędami .re- 
ligiiiitieimi —  przeto kobiota była także 
kapłanką,

Pierwszem  źródłem altruiizmu. bę
dącego podstawą organizacji życia spo 
łeczmego, było uczucie macierzyń
skie. Pierwszą komórkę gospodar
stwa społecznego stanowiła rodzina, a 
la Podlegała matce. Rodziny, pokole
nia, rody dały pociząfek organizacji 
państwowej. W  paitiriamchiailinym R zj’- 
mie starożytnym pozosfeł ślad niacie- 
rzyóskiego pochodlzieinfia rodów, które 
nazywały się od imiepila pramaitkfi : gens 
Julia, gens Cornelia.

Kobiicta w  matriarchacie, dla kltÓrej 
inonogprnja nie staraoiwfiiła prawa usta
w ow ego ani zwyczajowego, była za
równo w  życiu erotycznem, iak ckp- 
pomfiaznenL o wiele bardiric-i niezale.

żna od mężczyzny, niż dziedoj. Ziemia, 
która uprawiała, dom. w  którym mie
szkała. stanowiły jej własność. Życie 
mężczyzny wypełnione było polowa
niem, wojną i odwiedzaniem kobiet 
Briffault bowiem utrzymuje, żc kobie
ty i mężczyźni nie mieszkał: nigdy 
raizem, a odwiedziny ite miały w  sobie 
■coś uroczystego. Żyd#  rodzinne n a 
zabijało uroku, jaki obie płci na siebie 
wywierają. Uczony ten jest też zdania, 
że życie rodz'nne było raczej czynni
kiem hamującym rozwój społeczeństw, 

.niż posuwającym go naprzód, gdyż 
w ytw orzyło  zamiast uczucia spóln.o- 
!y  powszedniej egoizm famiiffijny. Męż
czyzna opanowawszy kobietę, nadużył 
swe,i siły, która, stała się dla niego 
wytąeznem prawem.

Briffault wysnuwa wkońcu wnio
sek, że tylko świadome współdzia
łanie mężczyzny i kobiety może świat 
odrodzić i że żaden z 'wielkich pro
blemów nie może być rozwiązany bez 
mózgu męża i serca matki.

Teorii tej przeciwstawia sie ostro na 
tamach „Neue Frełe Presse“  dr. Fti- 
rer-Haiimendorf, który ^whardz.1, źe 
Briffauffit. powołując silę na żyd e  ludów, 
żyijąicycih diziś w  sposób pierwotny, 
zapomina o stopniu Ich historycznego 
rozwoju, na jakim dziś stoją. Świade
ctwem życja pierwotnego w  pra-wle- 
kach mogą być dżii  tadiko te ludy



8 Nr z Unia 22 paźdzfertrfcaT 1933.

Fatalny Jacht prezydentów U. S. A . Inauguracja sezonu odczyfuw«ga 
w Zawodowym Zw iązku  fa ltsra fO w  

Polskich.
Zawodowjj Związek Literatów Pol

skich otiwiiera tegoroczny swój sezon 
odczytow y trzydziestym dziewiątym 
z  rzeau wieczorem dyskusyjnym, któ
ry odbędzie się w potne diztałek, dnia 
23 b. m. o godzinie 19-tei w  sali biblio 
tocznej Muze.um przemysłu artystycz
nego Prz y  ul. Hetmańskiej 1. 20 (mu
zeom). Dyskusję zagai miody literał 
z  W arszawy, sekretarz redaucc*. „Dro
gi*1, p. Roman Kołooiecłi, odczytem 
na temat:: „Zadania: społeczne lftora.- 
■tury“ .

Prelegent poruszy następimące zagaił 
nienia: Sztuka jako zjawisko społecz
ne. Elementy składowe pojęcia szouki 
Utyliitaryzm w  sztuce. Uspołecznienie 
literatury. Literatura a publicystyka: 
literatura J reportaż. Mit a ideologia 
M ity współczesności; mat narodu i paf 
istwa. Postawa pisarza. Idea : forma. 
„Psychologizm*1 ■ i „Socjoflogizm Lt- 
ttnartura aitkyw.ychiowaw M E  Rota epi
ki: „Naae i dnie" Dąbrowskiej. W spół
czesna liryka polska i jei projekcje 

1 przyszLościowe. Historia jako marena! 
literacki. Słowo o  krytyce. Tezv.

Należy się spodziewać, że dokoła 
tez prelegenta rozwinie sile żyw a  dy- 
skusea, w  której tak sporne poglądy na 
użytkowa i propagandowe .walory 
dEket Hteriadkich będą Tr»iaty [sposo
bność sńe zmierzyć.

W stęp dla członków Związku, go
ści zaproszonych i  osób prizeiz mcc 
wprowadzonych wolny,

H o n o ro w y s zty le t.
Berlin, 19 października. (PAT). Ge

neralny sekretarz partji faszystowskiej 
Stairace prze kazał zastępcy kterowmi- 
:ka partji narodowo-socjalistyczjiei Hes 
sow i za pośrednictwem konsula w ło
skiego w  Monachium sztylet honoro
w y  partji faszystowskiej.

 o—

Powszechna sensację w Nowym Jor
ku wywołało zM n iięde słynnego
iprzedseębiorcy amerykańskiego* Fran
ka Pansha, który uciekł ^ obawy 
przed gneb ącemi go. długami. Ongi 
właściciel w-ielosni!jonowego majątku, 
jest obecnie poszukiwany przez policję 
amerykańska jako przestępca.

W  posiadaniu zbankrutowanego’ bo
gacza znajdował się: oprócz wielu 
innych obiektów, także jacht „Mayflai 
wer“ , którego imię związane iest z 
i i ły m  szeregiem nieszczęiśiliwych po
dróży. Statyk ten. którego prze zima cze- 
biem btyly wesołe i wspaniałe podróże 
■refKlemitdEyjne zdaje się być obciażo 
uy jaiki&jiiś USibliwem przekleństwem. 
Nagły rlpladek ostatniego właściciela 
iacMi! Pafiisha z wyżyn dotychczaso
wego bogactwa jest* symbolicznym 
ostftńm aktem w hilstorjii dziwnego 
Stoiku.

•Ser a tych nie-szcześć zaczyna się już 
za pierwszego właściciela jachtu. mi!- 

■ jónera Ogdena GPełeła który dorobił 
sie wićilk ego majątku, uprawiając han 
de! gruntami. Zostawszy posiada
czem mdjhnćw. w ycofa ł się z intere
sów i oddał s e wyłącznie swoim na- 

a przedswszyst-kitjii H- 
podiobanhi —  odgrywania wybitnei roli 
w sferach towarzyskich. W  tymi cebi 
zbudował n t bardziei luksusowy na

Tydzień propagandy zagad
nień polsko-niemieckich.
Prace przygotowawcze do „T ygo 

dnia propagandy zagadnień polsko-nie
mieckich". organizacyjnego itrzez 
Związek Obrony Kresów Zachodnich, 
są .iliż w pełnym toku.

W  ostatnich dniach usfaóne zostały 
te i miny. w  jakich „Tydzień odbędzie 
sie na' poszczególnych terenach. Na 
terenie województwa warszawskiego 
imprezy „T ygod n ia ". odbędą się w  
'.'krosie od 15 listopada do 10 grudnia, 
w województw ie łódżkiem cd 15 &sło- 
p jda do 1 grudnia, w  lubelskiem od 28 
października do W  .listopada, w krako- 
wskiem, Iwowskiem i kieleckiem od. 
15 października do 15 listopada, w  
białostockim  ud 28 października do 
10 listopada. V*’ W arszaw ie „Tydzień" 
odbędzie się w  czasie cd 30 listopada 
do 5 grudma.

K O P E R N I K A
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które zachowały swe starożytne' kultu
ry  bez obcych w p ł y w ó w ,  jak P ’gmeie 
Afryki środkowej j połudlnltowej Azji, 
'niektóre szczapy australijskie. Indianie 
w centralnej Kalifornii:, oraz szereg 
ludów Ameryki północnej i Azjii: pólno- 
cneij. U ryich ludów nie znajdujemy u- 
stroju marirjarcha!nego, gidlyż u w szy
stkich prawie zasadniczą forma współ
życia mężczyzn i kobet jest małżeń
stwo momogamiozne, a przy równo
uprawnieniu płci zachowywane jest 
p iaw o ojcowskie.

W  jednem tylko zgadza sie autor 
artykułu z Rnifaulte.n. przyznając k o 
biecie pierwotnej wynalazek uprawy 
rob. Mężczyzna żyw ił rodzinę mięsem 
zw ierząt zabitych na polowaniu, kobie
ta zaś 'zbierała jagody, grzyby, zioła i 
w rirosce swe i o pożywienie rośłtone do 
szła . do odkrycia, że można je upra
wiać.

Epokow y ten wynalazek zapewnił 
jej pewną gospodarczą j społeczną 
przewagę nad mężczyzną,, która u 
niektórych ludów przeszła w formę 
prawa macierzyńskiego.

Naito.m'ast hodowtlia zw ierząt była 
wynalazkiem m ężczyzny i dNtego u 
indów pastorskich \yotworzył de ustroi 
-latrłairchals

ł_  X -*

I święcie jacht „M ayflower". który po
dziwiało wielu znawców sportu żeglar
skiego'. Odbywaty' się na nimi świetne 
pizyjęcia i wspaniale uroczysto soi z 
udziałem wyoitnych preiedstaw^cielt a- 
tneryikańiskego społeczeństwa i  rządu.

Nierzadko gościł leż „M aytiower" 
i koronowane głowy. ni. n. kroiła Por- 
itugalłskiiego Carlosa. \\ cztery dni 
ipóżniiej, gdy statek znajdował śje je.- 

na wodach Ron tuigaiiji, stał się’ 
,,Mayftoiweir“  oftaną zamachu. Wtóry 
był pierwszem ogniwem w  łańcuchu 
jego nieszczęśliwych wypadków. Jacht 
(znajdował sto w  pobliżu przylądka 
w yspy Wright. Cooiat cłioiaił udać się 
do Ameryki i wyda! kapitanowi odpo
wiednie polecenie.- Nie "ftjjeeh lł jednak
że do- jej wybrzeża, gdyż w  drodze 
zmarł na atak sercowy. W dowa po 
nim pirEŁijefa się tak bardzo tym w y 
padkiem, ż.e nie chciała jechać dalej 
fatalnym statkiem, ale przesiadła sie 
na Wielki pn.noPtec. Wkrótce- poitem 
„Mayftowtor" został sprzedlany rządo
wą Stanów Zjednoczonych za 1,200.000 
diolarów.

W  czasfie wojny światowej użjwyano 
tego- jachtu do służby wyyiadmv-czej. 
iuo wojntte pr ębudlgwapo g0‘ i przezna
czono znowu do celów- reprezentacyj
nych. oddając go -do dyspozycji- prezy
denta Stanów. Pierwszym  prezyden-

&mierfelne njschanie framwalem
M otorowy wozu tramwajowego liuji. 

„3‘‘, który ubiegłe i nocy o igocz. 22.30 
-uajeęhał na ul. Janowslciej na 50 toinie 
go SailKłmonia Hechta. przyozem llech* 
OJ-oniiÓsił śmierć na miejscu, zos-tał 
wcziomaj rano aresztowany do czasu 
wyijalśniierma całej sprawy. Wlczoraj 
rano na miiejsce wypadku przybyła 
komisja sądowo-lekarska, która pole- 
aiła odstawić zwłoikL do inistytutu me,- 
dycyny sądowej. Hecht został przy cl 
śnięty przez jadący całym rozpędem 
t™mwaj do- fury wtoizącei kamrerilii} 
nagrobki i -pcniiósł śmierć na miejscu.

Podrzutek na pl. Teonora.
Na jednym ze straganów na placu 

Teodora znale z  tono wczoraj późnym 
wieczorem  niemowlę pici żeńskiej, li
cząc© około 14 ddfi. Dziecko oddano do 
Urzędu dzielnie o wegio III.

Napasfniey na Lewandtiwce.
Na mieszkanie Katarzyny Łysek, 

zam. na Lewan'dów'ce. napadli wczo
raj trzej osobnicy i poczęli się dobi
jać dc drzwi. Katarzyna Łysak w y- 
skoczyła ze strachu przez okno. do- 
łu a jic  lekkich obrażeń. Ci samr oso- 
bntoy dobijali się naStępmiie dc sąsie
dniego dtoini Katarzyny Judzłntok Je 
dnego z napasflników nriznozwano.

tem, który jeździł tym jachtem, był 
Rpos-eweit. Na pokładzie „M ayflo- 
wera* odbyły sie rolkowania Pv w oj
nie /TO-syLisko-japońsklp .̂ Ilfue/ty w ybi
tnych osobistości świata BAitycznego 
bywało gośćm „Mayflowena** i zazw y 
czaj ulegali oni tfóźiviel rueszczę^iwe- 
m-u losowi, jak wielkł książę . rosyjski 
Borys, któiry po upadku caratu ledwie 
7, żydem  uszedł z  Rloisji1 -po niesłycha
nych męczarnia cli, , cesarz trtom'ecl<; 
WiilllieJm II i inni, .

Harding, który został po Wilsonie 
jirezydentem Stanów, zmarł p® dwóclt 
kutiaich wskutek ciężkich przejść, zwda- 
zamydl z jego urzędem. Jego przyja- 
ci,e| r | Ł  by ły  sekiCtarz Sit̂ nui, pozo
stawał również pod1 działaniem prze
kleństwa, ciążącego na „M aytłow erze". 
Calwin Coiołidge śmfail s:ę, gdy mu o- 
powiiada/no o- złej mocy, towaizyszącej 
ptchtowi —  natomiast: Hoover wmlał
nim nie jeździć i pod pozorem, -że ni© 
pioltizeba luksusowego statku, sprze
dał go za1 niewielką sumę 31.000 do
larów' wieilłdenju przedsiębiorcy Fran
kowi Parflsbowi. na którym fatalna wró 
ż-ba bardzo wyraźnie się spełniła. Obe
cnie „Maiyflower" jest do nabycia z-a 
be-zcen. bo- za 10.000 idulaiiów, czyli za 
120-stą część pierwotnej ceny.

 o------

T r zy  po2ary.
W  składzie walizek fibrowych M. 

Ilalperna, mieszczącym ssę w  gmachu 
Skarbka przy pl. Gołuchowskiich. w y
buchł wczoraj w południe ogień, któ
ry zniszczył ‘ drewifane półki i Iro- 
chę towaru. Szkoda wynois i około 
500 złotych.

O go-dz. 2 popołudniu w  barakach 
miejskich przy ul. Pełtewmej w  mie
szkaniu H. Por des owej. zajął się dach 
drewniany od rury pieca. Straż po
żarna po wyrąbaniu kilkunastu me
trów  kw. dachu, ogień ugasiła.

O godz. 16 30 powstał pożar w  do
mu Kaz. Krawca przy ul. Boczne Du 
■nfin Bonkowskich, wskutek wadhwej 
budowy komina. Ogień wkirótce uga
szono.

ZO 000 papisrosńw w lesie
Nieznani złodzieje sknad)!:1 z  wagonu 

towarowego na limit kolejowej mię
dzy stacjami: Stare S o ło  i Piodnwna- 
ster z skrzyni it: w. której znajdowało
się 90.000 papierosów. Tej sa-mej uo- 
cy  nad ranem posterunkowy Oz wart- 
kowiidi natknął -siię w  lesie na czte- 
recih osobników, którzy na widok po
sterunkowego- porzucili skrzynię tyto
niu j zmegiL,

—— o  " ■

Nieznany portret Sobieskiego — 
dar dla Narodu Polskiego-

Baron Caroly w  Antwerpii w reczyi 
posłowi R. P. w  Brukseli Jackowskie
mu, jako dar dla Państwa podkiego 
nieznany portret króla Sobieskiegc 
szkoły flamandzkiej.

Odkrycie nowego szczytu 
gdrsktego w Pamirze,

Dtoi.oszą z M oskwy: Ekspedjcja na
ukowa. prowadząca pod kierownict
wem iprof. Krykńki badan-a. w  Pami
rze odbyła tam w  miejscu, gdzie roz
gałęziają się lodowiec Sorgan ii Czimi- 
B ng. now y szczyt górski, wysokości
6.000 m. Szczyt ten nazwany został 
szczytem akademika Fersmana.

Wiadomości sportowe.
SUKCES BOKSERÓW ŁÓDZKICH W CZE 

CHOSLOWACJI.
ZHm (Morawy). W e środę wieczorem 

odbyt się w  Zlimie mecz bokserski mie
dzy reprezentacją Łodzi a bardzo silna 
reprezentacją Mora™. Zwyciężyli Łodzia
nie w  stosunku 9:7. Łodzianie byli o wiele 
lepsi i zasłużyli na cyfrowo wyższy w y
nik. Meczowi, przyglądało się 2 i pól ty
siąca widzów. Spotkanie bokserskie w y
wołało duże zainteresowanie.

FRANCJA ZWYCIĘŻA ANGLJĘ W ME
CZU TENNISOWYM.

Londyn. Mecz tennifowy w  nfli krytej 
Francja— Anglja zakończył się zwycię
stwem Francji 8:7. Największą sensacją 
była klęska Austina, który uległ Borotrze 
1:6, 9:7. 6:3.

FCHA MECZU Mb K. S. WILNO—NA
PRZÓD.

Jak się dogadujemy, sprawa dogrywki 
6.minutowej Mb K. S. Wilno—Naprzód, 
która wyznaczona została na nadchodzącą 
niedzielę do Warszawy, nadal pozostaje
niewyjaśniona-

Zarząd Naprzodu domagał, się przełoże
nia meczu na późniejszy, termin, motywu- 
iąc kontuzją kffliku grączy. ale z v Z%& p. z. 
P N HąjłnŚfto. & doeryyka

musi się odbyć w  nadchodzącą niedzielę, 
zezwalając jednak w. drodze wyjątku na 
^'stawienie ip ych  graczy. Decyzją Na
przodu w  tei sprawie podana zostań e do 
“ • Z. P. N. w piątek rano,

O ile Naprzód, który grając w dziewiąt. 
kę. bez jakichkolwiek szans, do Warszawy 
zdecyduję się ni.eprzj jechać, wtedy już w  
najbliższą niedzielę odbyłbj się w  Wilnie 
mecz finałowy W. K. S. Wilno— Polonia.

l e k k o a t l e t y c z n a  o d z n a k a  z a  s p e

CJAL174CJĘ.
Stosownie do uchwały walnego zgroma 

dzenia Polskiego Zw. Lekkoatletycznego 
wprow-adzona została w roku bieżącym 
lekkoatletyczna „odznaka za sipeojaliza- 
cię‘‘ dla zawodmków. którzy w  ciągu ro
ku osiągnęli specjalne min ima, wyznaczo
ne na wiosnę przez P. Z. L. A. Minima te 
były dość wysokie, wobec czego tylko 
kilku lekkoatletów może się poszczycić 
ich osiągn ęciem, a mianowicie:

Panowie: Biniakowski (400 m, 49.2). Ku 
sociński (5 km. 15.07), Gancarz (mara/ton 
2:49:13). Kostrzewski (400 m- ołotk'. 54.5), 
Pławrczyk- (w  zwyż 194). Niam.ec (w  
zwyż 188), Heliasz (kula 15,04), Luckhaus 
(5-ciobój 3053 p.).

Panie: Walasiewdczówna '(60 m 7.3). 100 
m. 11A. 300 nt. 34ó. 800 m. 3:la.A w  dal 
» 4 .  5-dabói 4190 p  ) C H to w s Łj M f  m . 7 Ą ,

35 320 pojazddw mBchanicznyeh 
w Folst B.

Według nainow'szych danych Głó
wnego Urzędu Statysty cznego, liczba 
Pojazdów' mechamiicznych w  Polsce 
wynosi obecni© 35.320 Na 10.000 rniesz 
kańcóvr przypada 10*8 pojazdów me
chanicznych.

W  ogólnej liczbie pojazdów; mecha' 
nicznych znaidwe sie 25.706 samto-ho' 
dów, w  tem 12.403 prywatnych i urzę
dowych, 5.522 dorożek samochodo
wych. 2.397 autobusów, oraz 5.474 sa
mochodów ciężarowych i sanitarnych. 
Liczba motocykli wynosi 8.723. Innych- 
pojazdów mechanioznych SOI.

Największa liczba samochodów, 
mianowicie 5.289 przypada na Wfar- 
szawę. Na drugimi miejscu znajduje 
się w o je w ó d zk o  poznańskie, z  liczba 
4.046 samochodów.

Lubieńska (kula 12.02). M/ajsówną (dysk 
43.08).

Jeśli idzie o kwalifikacje do obozu ko 
biecergo, który ma się odbyć w- zimie W 
zwiąźku z IV. Igrzyskami światowem1 ^ 
Londynie, to poiza temi czterema zawodni
czkami zakwalifikowały się jeszcze: Sm« 
kówna (oszczep 37.08) i ^koreanka (w*©- 
łotatg.
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L. 85.
E  S a la r d ln i (W łochy).

(Oryginalne).

„5,  ̂Maź

a b c d e f g h  

Hat w 2 posunięciach.

L  86.
J. A. Jj Smith (Anglja). 

u  nagr. „Escacs‘a featalunya 1932)

I I P  "Ę r*, , ! § P ,  r 1 P 1

a b c d e f g h  

M.a< w 3 posunięciach

L. 87.
P .  C. E v a n s  (Anglja).

( l  tn.gr. „Sunday Referee11 — 1932).

.m m , „S I
k p

fit H

isiejszych dwuUiodówek, a maja szanse 
dłuższego utrzymania się w sferze zaónte. 
resowań kompozytorów doby obecnej.

Mamy wrażenie, że przyczyni sie to 
w  dużej mierze do spopularyzowania tego 
działu kompozycji będącego do azis do- 
stępnym „fachowo1 jedynie szczupłej
garstce wtajemniczonych.

Zaczniemy od zapoznania P. T. GzyteL 
nSków z najmniej skomplikowanemd ele. 
mentamii strategicznemu Otoz jednym z ele
mentów strategicznych o najprostszej stru
kturze jest zw. przesłona.

Polega ona na przesłonięciu linii działa, 
nia bierki przez jakakolwiek inna bierkę 
Najlepiej zrozumiemy 10 na poniższym
przykładzie:

L  1 .

a b c d e f g h

Przypatrzmy się pozycji. Widzimy, ze li
nia dLałamin czarnego giermka przebiega 
po poi ich leżących na diagonali a 8—hl. Je
żeli wykonamy ruch Wd4— e4 okaże się, że 
wieża przesłoni giermkowi pola leżące na 
diagotiali f3— hl i pola te, leżące dotych
czas w sferze działania Gah pozostają obec
nie bez obrony. Ruch Wd— e4 jest przy
kładem na przesłonięcie linjl działania goń
ca przez w.eżę. Obecnie inny pizykład: 
Wykonujemy posunięcie GaS -e4. Posunię
cie to odcina wdezy pola lezące na orto- 
go,talii f i—h4 i pozostawia obecnie te pola 
bez obrony. Ruch Ga8— e4 jest przykła
dem na przesłonięcie linji działania wieży 
przez gońca. Te dwa przykłady sa naj
prostszą fermą przesłony, a podobna, wza
jemna przesłona wieży i g°ńca nosi na
zwę

Grimshaw.
Temat powyższy, wykorzystywany na

der często przez współczesnych kompozy
torów, stanowi główne podłoże poniższej 
pracy:

Lr 2.
J. Buchwald (W iedeń).

'(Wiener SchacLzeitung. 1933), i

a b c d e t g h

Mat w 2 posunięciach.

Km ie t o w ic z .

w s p ó ł c z e s n e  d w u c h o p ó w k i .
i Przeciętny szachista, chcący dziś zazna- 
'°hiić. się z pracami współczesnych kompo- 

torów dwuchodówek. zniechęca . się 
^ybko _  podawana przeważnie rowno 

êśn.ie z rozwiązaniem zadania — termi- 
> ?1&g j ą ,  której naogół zrozumieć śnie noże. 
^ W is to  to znajduje swoj; uzasadnienie 
j braku odpowiednich artykułów w prasie 
s^howej. Podobne tematy nie _ często są 

niej poruszane, a jeżeli ukazu sie od 
j.^ u  do czaru artykuł, omaw.ający nas 
in v sze kierunk. problemistyki szachowej, 
t;. ' ł t  jego jest zwykle tylko dla wtaijemhi- 

?J]i'ch zrozumiałą, 
j,, '  pasa*i ę zjawisko to me powinno 

Całkowity bowiem układ problemu 
d tenicza się do elementów nader po.e- 
w fW ó h . a trudności nnubin^cyjne pole- 
U 4 iadj nie na subtelności ruchów, Którą. 
n zwurtą całość zadaniowego mech •niisr- 

'^prowadzają przesłony, blokowania 
żv,-„Jednak ta trudność iesx tak drobną, że 

e Przy rozwiązywaniu zadana me 
i 5 ró'Wa ważniejszej rou. — . Trudność, 
b ii^ .^ża . tkwi w samem ujęciu i zrazu- 
zvtr!!u tematu, który został przez komiPO- 

opracowanym. Niewielki tylko od. 
tri., dzisiejszych szachistów rozumie i  oa- 

Piękno’ utajane w  dziełach współ- 
Sta,,'Vch mistrzów dwuchodówek. Pozo- 
boj,, Ŝ̂ ół ogranicza się z konieczności do j 
ifioćtdn!e®0 przejrzenia pracy lub artylkuju. , 
i ,tPJ? . zrażony „fachową*1 krytyka ,
fą2 bnicznemirt uwagami przechod® iiie- 
*ZarjLa(i arcydziełem kompozycji do PO- 

Ch. "  dzmrmego.
umożliwić poznwte trinikow

*4)0(1 ^ z’e;snei kompozycji w  oziedzinie dwu. 
*t6„, najszerszym warstwom sKachif

steramy się, om,"najmniej w cgp1* 
zarys;,e, j objaśnić tftr nipy

^  oraz tematy obecnie oproco-

k JSok ,r:tyiklłle nimejrzym omówimy

a b c d e f r  h 
Mat w 2 posunięciach.

Wstęp I. Hefi -a2! tai groźbę 2. Ge7— 
ę4 +  i mat! w  temacie groźbowym biały 
giermek wiąże czarnego skoczka e2, który 
wskutek związania nie może bronić mata 
ruchem Śe2—f4.

Obrona Czarnych zmierzać będzie w  tym 
kierunku, by Białym uniemożliwić związać 
nie skoczka e2.

A zatem 1 ••• Wd3! 2. Hxe24- 1 mat. Po 
1-. Gd3 2. Sxe.3-(- i mat. W  wariancie 
loierwszym wieża przestania gońca, w wa
riancie drugim goniec w eżę. W  treści za
dania mamy więc Grimshaw na polu d3.

(C. d, n.)

ROZMAITOŚCI.

Lwów. W  turnieju o drużynowe mistrzo
stwo Lwowa na rok bież. do  rozgrywkach 
TI. -randy prowadzi w tabeli Heim maiac 
74% pkt. przed L. K. S. z  74 pkt. Druży
ny te są w  obecnej cliwili bezwzględnie 
nasilnjejszani zesooiami i jedna z nich 
zdobędzie tytuł mistrza.

Na III. miejscu znajduje sie: Jutrzenko 
54 pkt.; IV. 2. U. Pr. 52V2 p -̂t.; V. Reja*M 
4f* pkt ; VI. Tow. Ukr. Szach. 47 pkt VlL 
Wojsk Klub Szach. W'A p b y  M l .  Ćzar- 
n* 25 pkt. i wr©s,zcie na IX. miejscu Het n.an 
2414 pkt,

W  klasie B. prowadzi Hasmonea przed 
T. S. L. i Mąkkab..

w  niedziełę L. K. Sz. pokonał Z. U. Pr
v  ^-tmaii nćestąwił się du rozgry wki 

z  H<Hłnem i odldał 10:0 w o- zaś Jutrze i- 
m  oolnaB^ T. U. Sz. fi - i

SironiUa stanisławowska.

Nowa placówka pracy spoteczno-państwowei,
(ZAŁOŻENIE ODDZIAŁU ZW. STRZEL. ,.STANISŁAWÓW-GÓRKA“ ).

Ub. niedzieli odbyło się z inicjatywy Ja. 
na Skąpskiego i Wiad. Wożniaka zetmanle 
organizacyjne, celem założenia oozia! ii 
Zw. Strzeleckiego „Stanisławów-Górka11. 
Na zebraniu było obecnych około 60 osóbj 
ponadto delegaci Zarządu Powiat. Zw. 
Strzel a to: prez. ss. o. Kadow W., sekr. 
pow. Polny, reterent wychowania obywa
telskiego mgr. Hryculak oraz skarbnik 
Szudf.awy Ignacy.

Zebranie zagaił ob. mgr. Topolnicki Ka- 
zirnierz. pocz-em wybrano na przewodni. 
czącego dnia ob. Blochaczk^ Eugeniusza. 
ZLolei przemawiali mgr. Hryculak. który 
podał geneizę powstania Zw. Sur®el. jego 
rele i idee oraz prez. Kadow. który okre
ślił szczegółowo organizację Związjcu 
Strzeleckiego — przeczę tr w  końcowem 
przemówieniuu zwrócił się do zebranych — 
wzywając ich by się zastanowiL czy po. 
aołaiją wymaganym od strzelców obowiąz. 
Kom.

Po przerwie postanowili obecni jedno
głośnie stworzyć oddział Zw. Strzel, m 
Górce. Odoyły się też w ^bow  do zairzątfa 
iwy ,«-o oadz'ału. Prezesem został obia- 
ny Obierek Ka rimierz. z.aś w  skład zarzą. 
du weszli: Wożniak Władysław, Swiał-
czak Kazimierz, Kubessa JuUan, Wenen- 
feld B , Gieruszyński I Wojtarowicz. Po- 
nadło powołano db komisji ićwizy,biej: Kn5 
żatkę Stanisława, Postoła Wincentego. Ma 
zurka B., Woźniaka H. i Sowińskiego Fer 
Bynanla.

ZAKŁĄD FOTOGRAFICZNY

L  W ie le ż y ń s k i , iw d w ,
ulica Piekarsaa 1 c. — Tal. 27-32 
wykonują zdjętła po cenath z n i i o r y c h. 9.

K om isja a rty s ty c zn a  teatru im . M o n iu szki.
W  ubiegłym tygodniu rozpoczęła swą

działalność komisja artystyczna teatru 
im Moniuszki, pWwszem w bież sezonie 
zebraniem. Na zebraniu poadnno wszech
stronnemu omówieniu program działalności 
teatru w  sezone tegorocznym, oraz uzgod 
ni,ono zasadnicze wytyczne w  coborze te. 
pertuar u.

Posiedzniiia komisji artystycznej, w 
skład której wchoozą prez. Tow. dyr. Ziob 
rcwsKi. dyr. teatru Łozińska, or. Hendry- 
cnowslci, nadkom. Ciombor, Inż. Kuźmiń
ski. prof. Doubrawa, dr. Kiemioki i dr. Zie 
liński — odbywać się będą co m iesiąc.

W y b o ry  do sam orząd u gm innego w  D elatyn ie .
Na podstawie ustawy samorządowej z 

29 marca b. r. odbędą się w  Delatynie w  
najbliższym czase Wybory do semorządu 
gminnego. Gmina liczyć będzie 16 radnych 
i mieć będzie zawodowego burmistrza. — I i zwolna reguluje swój budżet. 
Zaznaczyć należy, że dotychczasowy ko- 1

misarz miasta p. Polio pracę swą tHmnje 
b. sumiennie i rzeczowo. Jege zasługą 
jest, że gmina spłaciła już większą część 
swoich długów — nie zaciągając trnyeJi —r

Sąd d o ra źn y.
Donieśliśmy przed dwoma tygodniami o 

ujęciu niebezpiecznego bandyty Izydora 
Lewickiego, sprawcy postrzelenia poste
runkowego P. P. w Tłumaczu, Mariana 
Domanlkowa. W  toku dochodzeń policyj
nych został Lew ick i, rozpoznany jako spra 
wen tej zbrodni. Zawiadomione o u.ęoiu 
bandyty władze prokuratorskie wszczęły 
przeciw niemu aoch Jdzenia w  trybie do
raźnym, które prowadżił pprek. rejonowy 
Ley. Wygotov ano aict osicarżenn, a ober. 
nie wróciły z prokuratury Sąau apelacy'- 
nego we Lwowie akty rarawy z aprobatą

na postawienie Lewickiego przed sądem 
doraźnym.

Rozprawa rozpucznie się we środę 25 b. 
m. i potrwa dwa dni. Trybunałowi doraź
nemu. przewodniczyć będzie wiespr. s. o. 
dr. Cysarz, wotować będą ss. o. Chm‘e. 
lewski i Kadow.

Będzie to diruga z rzędu rozprawa w  
trybie doraźnym w  sądzie stanisławow
skim. Rozprawa ze względiu na osobę o- 
skarżonego, który ma na swen sumieniu 
cały szereg przestępstw natury kryminal
nej. butm zrozumiałe zainteresowanie.

TEATR IM. MONIUSZKI pod dyi. Z. Ło
zińskiej.
Sobota. 21 b. m.. godz. 15*30: „Połu- 

dnlca“ (dla młodzieży szkolnej).
sobota 21 b m. eodiz. 20: „Szkoła ko

kot*'. komedja w  3 aktach Armanda Ger- 
h^rm ipremjera).

Niedziela 22 b. m. godz. 15.30: „Kopciu- 
szek“ 'przedstawienie popularne).

Niedziela 22 b. m. godz. 20: „Sz>knla ko. 
kot1*, komedja w 3 aktach A. Óerbidon.

KINOTEATRY:

BELLONA: „Przedziwna sprana Klary 
Dean.

-ŁM-JA: „S in ie j eałus I dziewczyna 
(G Frohlich).

W ARSZAW A: „Pocałunek przed lu
strem (Nancy Coroll).

URAN JA; „Pieśń nad pieśniami11.
SYRENA, TO N : nieczynne.

 o—

Kmdt. W ojęM. p. p, podinsp. E. Konopka
wyjechał dniu wczorajszym wraz z de 
legacją Jo Mostów wielkich, gdzie w  dniu 
dzis.ejs.ym (sobota 21 b. m.) odbędzie sie 
na dziedzińcu szkoły fachowej Jla szere
gowych P. p_ uxoczyste odsłonięcie pom- 
mika Manszałka J. Piłsudskiego, zbudowa
nego ze składek oficerów i szeregowych 
P. P. ze szkoły policyjnej w Mostach 
Wielkich.

Odprawa prezesów I kmdt. Zw. Sti rei.
W  niedzielę J5 b. m. odbyła się w  sali 
Straży pożarnej (ul. Kamiiiskfego) odpra
wa prezesów, komendantów i skarbników 
Związku Strzeleckiego z  terenu powiatu 
stanisławowskiego. W czasie odprawy 
przemawiali; prez Kadow, Szadrawy, 
kmdt. Yoeipel i kpt. I. lubczyński, jako re 
prezenta nt podokreeu.

poświęcenie kamienia węgielnego pod 
szkołę w  K°lOmyl. Ubiegłej niedzieli od
było się w  Kołomyi w  obecności delegata 
w;ojewództwia stanisławowskiego i przed, 
stawicieli władz m,eis<x>wvch uroczyste 
poświęcę., e kamienia węgielnego pod bu
dowę państwowej szkoły przemysłu drzew 
nego przy yl, Kraszewskiego.

Kurs mPlarskl. w  państw, szkole prze
mysłu drzewnego w Stanisławowie odby
wa się _od około 2 tygodni kurs malarski 
pozostający pod kierownictwem paof. Ga

zy  Rozmija. Na kurs uczęszcza 15 uozest 
nlków, którzy wykazują doskonałe postę
py w  pracach malarskich.

Pośmiertne odznaczenie gajowych. Pan
Piczydent Rady Ministrów nadał pośmiert
ne odznaczema Bronzowym Krzyżem Za
sługi ś. p. Bazylemu Ołeksyczynowi. gajo- 
v..‘mu Nadleśnictwa Pańsw. w  Peczemfży 
nie i ś p, gajOv emu Krystjanowd Sterzelo 
w i z Nadleśnictwa Państw, w  Rafajłowej 
pow. Nadwórna, którzy zgnęli na poste
runku od zbrodniczych strzałów szkodni
ków leśnych.

Dziś premiera „Szkoły kokot“ . Dziś w 
teatrze im. Moniuszki premiera doskonałej 
knnedji francuskiej „Szkoła kokot11, która 
w  swoim czasie obiegła wszystkie sceny 
europejskie, zjednując sobie szclone powo 
dzenie, dzięki błyskotliwemu dowdipowl. 
pikantnej lecz eleganckiej osnowie i tryska 
jącemu humorowi. Rolę gmw.ną ołwarza 
dyr. Zuzanna Łozińska, która odniosła w  
niej przed kilku laty wspaniały sukces ar
tystyczny na scenie lwowskiej. W  dal
szych rolach ukażą się: reżyser sztuki R. 
'Wasilewski (kapitalny profesor pięknych 
marniei), IfW.a Ladosiówna (kokotka Ama
lia), Kopaczówna. Elwakowska Wostrow- 
ska. Dąbro” "ska, Domański, Posiadłow. 
S:ki i członkowie T. M, Wytworne wnę
trza sceniczne Gerlacha.

Proniera „Artystów** odroczona. Za,po- 
wiedriana na dz!ś premjera komedii mu
zyczne: „Artyści11 z  pcwodu niewwkończe- 
nia kostiumów, zostaia odłożona na kilka 
dni.

Psofy parobktiu? wiejskich.
Przejeżdżający drezyną kolejową urzęd 

alk wydziału drogowego DOKP ze Stanisla 
wowa Władysław Kowalczuk zauważa I 
na torze ko,ejrlw : m między JezuDolom a 
Jamnicą ułożone kamienie. Zawiadomił o 
fem posterunek P. P. w* Jamnlcy, który t»o 
DrzeorowadzenuU docho,dizeń ustalił, że kai- 
miienie ułożyli z pso^y, pasący w  pobliżu 
bydło parobcy wiejscy.

K O P E R N I K A
M a  — i f r K i t a a k a  7  

H r t i i w l  &
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Program  radiow y.
Sobota, 21 października.

Lwów,, ^381). Godz. 7—7‘55: Trans, 
z Warszawy. Audycja poranna. 7‘55— 11‘30: 
Przerwa. 1130: Codzienny przegląd prasy 
polskiej 11‘40: Odczytanie programu na
dzień bieżący. 11.45: Trans, z Waiszawy. 
Komunikat Ministerstwa Opieki Społeez- 
nei dla Państw. Urzędów Pośrednictwa 
Pracv 11,50: Komunikaty i repeituar tea
trów. 11.57: Sygnał czasu z Obserwator, 
jam Astronomicznego w Warszawie, hejnał 
z vVieży Mariackiej w Krakowie. 12.05: Mu 
zyka z płyt, marsze wojskowe. —  12-30: 
Transmisja z Warszawy. Dziennik połud
niowy i wiadomości meteorologiczne. 12.35 
Muzyka taneczna z piyt. 13.00— 15.30 Przer 
wa. — io.eO Wiaaomosci gospodarcze. 
15.40 Trans, z Warszawy. Słcrzynka strze
lecka. 15.55: Płyta gramoionowa. i6.00: 
Audycja dla chorych w oprać. ics. kap. Mi 
chała Rękasa i koncert orkiestry salonowej 
pod dyr. Tadeusza Seredyńskiego 10 40: 
Trans, z Warszawy. Lekcja języka fi ancu 
skiego. Lektor r  Lucien Roquigny (kurs 
średni). 16.55: Ti ans. z Warszawy: Kon
cert z cyklu „Muzyka kameralna różnych 
narodów11 w  wyk. Warsz. Kwartetu Smy
czkowego (I. skrzypce Józef Kamiński. II. 
skrzypce Mieczysław Trusz, altówka Jan 
Gornowski. wiolonczela Marjan Neuteich). 
W programie muzj ka czeska. 17.50. P łyty 
gramofonowe. 18.00: Trans, z Warszawy. 
Odczyt z cyklu .Polska współczesna11. 
18.20: Muzyka itkka z kawiarni ,Adria".
19.05: Rozmaitości. 19.25: Trans, z War
szawy. Kwadrans literacki. „Na roboty", 
fragm. z pow.eści „W ierzby nad Sekwana1* 
Jana Wiktora. 19.40: Odczytanie programu 
na dzień następny. 19 451 Trans, z W ar
szawy. Dziennik wieczorny. 19.55— 20.UO: 
P-zerwa. 20 00: Trans, z Warszawy. Kon
cert muzyki lekkiej w wyk. orkiestry P. R. 
iiod <lyi. Stan. Nawrota i Bolesław Mierze
jewski (piosenki). 21.00: Trans, z Warsza
wy. Skrzynka pocztowa techniczna, kores
pondencję bieżęca omówi i porad technicz
nych udzieli ' p. Wacław Frenkiel. 21.15— 
21.20: Przerwa. 21.20: Trans, z Warsza
wy. Koncert chopinowski w wyk. Zygmun 
ta Dygata. 22.00: Trans, z Warszawy. Od 
czyt w  języku obcym. 22.15. Trans, z War
szawy. Wiadomości sportowe. 22.25: 
Trans, z Warszawy. Muzyka taneczna z 
cukierni „Ziemiańskiej". 23.00: Komunikaty. 
23.05—24.00: Koncert orkiestr j  mandolini- 
stow „Serenada*1 pod ayT. p. Fr. Kaaz-ie- 
lewskiego.

Niedziela. 22 października.
Lwów. (381). Godz. 9— 9‘55: Transmisja 

z Warszawy. Audycja poranna. 10: Trans, 
z Poznania. Nabożeństwo. 10‘45 Trains. 
z Warszawy. Muzyka religijna z płyt. 
11*57: Sygnał czasu z Obserwatorium
Astronomicznego w  Warszawie, hejnał 
z W ieży Mariackiej w  Krakowie. 12‘05: 
Odczytanie programu na dzień bież. 12*10: 
Trans, z Warszawy. Komunikat Państw 
instytutu Meteor. 12*15: Trans z Warsza
wy. Poranek; muzyczny z Filharmonii War
szawskiej poświęcony muzyce operetko
wej, w  v„-yk. orkiestry FFhaimonji Warsz. 
pod dyr. Zdzisława Górzyńskiego, Hataia

Duiiozówna (sopran) i Marian Wawrzko- 
wicz (tenor). 13: Trans, z Warszawy. P o 
gadanka dla sfer pracujących. 13*12. T-r : 
z Warszawy. Dalszy ciąg poranku. 14. 
Trans, z Warszawy. „Polityka zbozowa 
Państwa i współaz.aiat.ie producentów roi- ( 
nych1*. 14T5: Trans, z Warszawy. Giełdę i 
rolnicza omowi p Stanisław Prus-Wiśmiew 
ski 14‘20: Trans, z Warszawy. Polskie 
pieśni w  w jk  chóru Zaremby i Maryli 
Karwowskiej (sopran). W  przerwie trans, 
z Warszawy. Komunikat Zw. Prac. Gmin 
wiejskich. 15: Trans, z Warszawy. „O nie
porozumieniach spadkowych na wsi" — 
wygi mec. Zygmunt Nadratowski. 15*20: 
Koncert orkiesiry salonowej pod dyr. Ta
deusza Seredyńskiego. 15‘45: Trans, z Ło
dzi. Końcowy fragment matchu ligowego 
piłki nożnej, „Ruch1 i „Ł. K. S.“ . lo Tr. 
z Warszawy. Program dla dzieci: a) „A to 
zgadniecie?1* — audycja w opr. H. Łado- 
sza; b) Piosenki w wyk. M. Fogga: 
c) „Przygody szpaka" — opowiadanie Z. 
Plewińskiej - Sv.iaowiczowej. 16*50: Kwa
drans wielkich artystów (płyty). i6‘45: Tr.

z Warszawy. Kwadrans literacki. „Wstęp 
do „Irydiona11 Z. Krasińskiego. 17: Trans, 
z Warszawy. „Dysk i książką" — wygi. 
p. Barbara Godycka - Cwirko. 17‘15: 
„Pieśń ludowa artystyczna i patriotyczna" 
w wyk. chóru męskiego „Bard" p/g Fr. 
Rylinga. Słowo wstępne wygł. kpt Raj
mund Pragłowski. 18: Trans, z Warszawy. 
Słuchowisko „Katarzyna" w/g. Prusa. 
18*40: „Rozmowa z młodymi i starszymi*1 
przeprowadzi prof. Kazimierz Bronczyk. 
18*50: „Przy ognisku" pieśni harcerskie
w  wyk. Lwowskiego Chóru Akademickie
go. 19‘10: Rozmaitości. i9*30: Transmisja 
z Warszawy. Radjotygodeiik dla młodzieży 
w opr. Bruno . Winawera: „Co się dzieje 
na świecie". 19‘45: Odczytanie p ogra,mu 
na dzień następny. 19*50: Trans, z Warsza
wy. Muzyka lekka w wyk. orkiestry P. R. 
Pod dyr. Stanisława Nawrota i Ola Obar- 
ska (piosenki). 20*50: Dziennik wirciorny. 
21: Odczyt aktualny, 21*15: „Na Wesołe} 
Lwowskiej Fali*1. 2215: Wiadomości spor-, 
towe z Krakowa, Katowic, Wilna. I  od-zl. 
Poznania i Warszawy. 22*25: Trans,
z Warszawy. Muzyka taneczna z kaw. 
„Adr::a“ . 23. Komunikaty. 23*05—23*30: Naj
piękniejsze utwory z płyt gramofonowych.

Z  toru M . T . Z .
Zapisy na dzień 21 października 1»33 r.

(sobota):

Gonitwa I. (.przeszkody), dla 4 1. i st. 
koni Dyst. o-k. 3.600 m.. zł. 500. — ixo-ra 
N. N„ India n. Wójcik, Danae. chł. Sikor
ski, Córa Beja — chł. Magdy, Droga — chł 
Sikorski.

Gonitwa II.: dla 4 1. i st. og. i ki. arab. 
Dyst. ok. 1.600 m„ zł. 600. — Hedżra — 
z. Olejnik — Kaskada, j. Balcer. — Nubia 
N. N., Schaeh. Senan —  i. Rusin.

Goniwa III. (płoty): dla 3 1. i st. koni. 
Dyst. ok. 2.800 m.. zł. 500. — Gsók — chł. 
Polit - Anna Belle. chł. Wilhelm — Ga. 
zella II., p. Zwań — Ix Długonogi, j. Kon 
draciak — Jota N N., Ghicka. chł. Wil
helm — Dolorasa N. N.

Gonitwa IV.: dla 3 1. og. i ki. Dyst. ok. 
1000 m.. zł. 500. —  Flagranti N. N, Jasioł- 
da II. —  j. fcljasz II., bioi, j. Balcer: NoDtesse 
Oblige N. N.

Gonitwa V.: dla 3 1. i st. og. i kl. Dyst.
<"  1.800 m.. zł. 500. — Awangarda — j. 
Rusin; Lampart — j. Eliasz II.; Akwatinta —
i. Szyszko;; Kormoran N N.: Fra Diavo- 
lo — N. N.; Eskorta — N N.; Never- 
mind — N. N

Gonitwa V] : dla 3 1. i st. og. i kl. Dyst. 
ok. 1.400 m.. zł. 500. — Traylata — ż. Olej- 

i nik; Ibarwila — N. N.; Lilith — j. Eliasz 
| II.; Gorzałka — j. Czyż, Eskorta — N. N.; 

Nuta F. F — J. Janusik.

NASZE TYPY:
Gon. I. Indija, Droga; II. Hedlżira, Ka 

skada; III. Ghika, Anna Belle, Gazella j
II.; IV. Bifoi, Noblesise Oblige; V. Ne- 
verinind, Kormoran, Akwatinta, VI. 
Gorzałka, Nota F. F.

Notowania giełdowe.
LW OW SKA GIEŁDA ZBOŻOWA.

Lwów, dnia 20 października.

Na giełdzie obrót w owsie i życie po 
cenach w ramach notowań.

Na,ogół sytuacja bez zmiany.
Tendencja utrzymana, usposobienie spo

kojne.
Kursa niezmienione.

LW OW SKA GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Transakcje skromne.
Dolar poza giełda zł. 6.18—6.21.

GIEŁDA W ARSZAW SKA.
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 20 października. (Sz.)

Dewizy (tranzakcie):
Berlin 212.75. Londyn 25.90, Paryż 

24.89. Praga 26.47, Szwajcaria 172.75, 
W łocny 46 96.

Dolar w  obrotach prywatnych 6.23, 
Bank Polski płacił za  dulai a 6.10. Do
lar zloty 9.01. rubel złoty 4.70.

Papiery procentowe;
3 prc. poi. budowlana 38.85, 7 prc. 

poi. stabilizacyjna 55, 4 prc. państw, 
poi. premj. dolarowa 48.90. 5 prc. poi. 
kolejowa 43.50, Bank Polski 8050.

Francja z a  p r z y k ł a t i e f f  
»?oosevefta.

Według doniesień dziennika „Le 
ti;n“ . rząa francuski zamierza w yda1- 
nowe rozporządzenie, ustalające plac6 
miniimatbe i redukujące czas praęł' 
Czas pracy we wszystkich przeds-?' 
biorstwach. króre otrzymują zamówfS' 
nia państwowe w  zakresie łanów ro2 
budow y gospodarstwa narodowego 21 ' 
będzie mógł przekraczać 40 god zn  
tygodniu. Pian ten przew iduje poparci6 
finansowe pansiwa w  wysokości 4 mil' 
jardów  franków.

W  ten sposób Francja na pewny® 
odcinku produkcji przemysłowej z®' 
mierzą wkroczyć w  ślady Rooseyełtai 
ustalajfc  tak lak on w swej ustawie 6 
odbudowie gospodarczej cza» pracy vV 
przedsiębiorstwach przemysłowych. 
raz płace minimalne.

POlsk ie T o w a r z y s t w o  Muzyczuc w e  L w o w ie
ul. Chorążczyzna I. 7
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OAJ GROSZ 
NA POLSKI CZERWONY KRZYŻ

W e wtorek Jnia 31 października 1933 *> 
odbędzie się

Iwyuaine Walie Igiomadzenie.
(jako dalszy ciąg W alnego Zgromadzeni* 
z dnia 19 czerwca 1933* Cz onków ? o I* 
Towarzystwa Muzycznego o godz. 6 -w  
wieczór w  Małej sali Pol. Tow. Mu i- 

Porządek dzienny:
1. Wybór Zastępcy Prezesa na 3 iata, 

4 członków Wydziału na 2 lata, ludzie? 
3 członków komisji rewizyjnej na 1 rok.

2. Wnioski członków.
W razie gdyDy o godzinie 6-tej wieczór 

nie zebrał się komplet członKów statuic-WO 
przepisany, odbędzie się następne Walne 
Zgromadzenie tego samego dnia i w terb 
samem miejscu o godzinie 6 30 wieczór 
bez względu na ilość ooecnych.

Wstęp na Walne Zgromadzenie za legity
macjami lmiennemi, po Które P. T. Człon' 
kowie Towarzystwa winni się zgłosić w Nam 
celarji Towarzystwa w godzinach między 
9 a 1 przedpołudniem i 3 a 6 popołudniu, 
najpóźniej do dnia 31 października 1933 r 
pr/eapołudniem.

ZA W YDZIAŁ:
Sekretarz Prezes

Or. Z. Kulczycki Dr. I. Dem bowsk1

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE
członków Dysk. Banku Spółdizielczes" 
spółdz. z oar. odp. w  Brodach w likwidacji 
odbędzie się dinia 30 października 1933 r- 
o godz. 4 poipoł. we Lwiowie. ul. Chrza
nowskiej 4. Porządek dzienny : 1) Spraw 
zdanie likwidatorów i Rady Nadzorczej za 
rok 1932. 2) Zatwierdzenie bilansu za rok 
1932 i udzieleń e absolutorium likwidato
rom i* Radzie Nadzorczej. 3) Wybór no
wych likwidatorów i nowej Rady Nadzor
czej. 4) Wolne wnioski. —  Likwidatorowi^

42M

Ogłoszenia urzeuowe.
L IC Y T A C J E .

II. Km. 3559/33. Edykt licytacyjny. Drua 
7  grudnia 1933 odbędzie się w Sądzie 
Grodzkim Miejskim we Lwowie, salt II. 
II. piętro, o godz. 11 ppol., licytacja realno, 
ści whl. 1320/1. Dz. gm. Lwowa. ul. Za- 
dwórzaflska 10. Najniższa oferta 12.567 zl.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru II. 4286/K

II. Km. 4474/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
27 listopada 1933 odbędzie się w  Sadzie 
Grodzkim Miejskim we Lwowie, sala III..
0 godzin ir u  przedpol. licytacja realności 
whl, 1489/1. Dz gm, Lwowa- położonej, ul. 
Kętrzyńskiego 41. —  Najniższa oferta
12.596 zł. 44 gr.. poniżej której sprzedaż 
nie nastąpi. 4287/K

Komornik Sądu Grodzkiego Miejsk!ego 
Rewiru II.

XI. Km, 3649/33. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu Grodzkiego Miejskiego we Lw o
wie. rewiru XI.. zamieszkały we Lwowte 
srzy ul. Krasickich Nr. 14, ogłasza, że 
w dniu 6-go listopada 1933 r.. o godzinie 
10*30 przedpołudniem odbędzie się sprzedaż 
w drodze publicznego przetargu pr/y ul. 
Rejtana ,Nr. 5. kawiarnia „Ma-okko", na
stępujących ruchomości. 5 stołów kawiar
nianych, 2 m. chodnika kolor, potp^łatego,
1 bufetu ozdobnego, koloru mahoniowego 
z kopułą stojąc? na rzeźbionych filarach 
z 24 lustrami i płytą marmurową, 4 wte. 
sza dla stojące drewniane, 2 klosze z mo
siądzu na naczynia szklane o 3 płytach 
szklanych. 2 jflosze na łvżeozikj. 20 talerzy 
deserowych, 34 poaśtawek norcelanowych 
pod szklanki., 18 łyżeczek kawowych. 23 
iyżeczek do czarnej kawy. 5 soJnlozek
I szafka na tytoń, 50 kiafezków 14 łpmp 
z kulami, 2 lampy 6-ciopłomienmę z kula
mi, 1 lampa 4-ropłom'ema z kulą. 1 lampa

stojąca z umbrą ozdobna. 1 lampa stojąca 
z  umbrą okrągłą. 1 lampa stojąca z umbrą 
c krągłą ogólnej wartości zł. 1.826*80, a na
leżących do Pepi NeLkem i Maksa Aus- 
steina. ?301/K

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru XI.

Lwów, dnia 20 października 1933.

I. Km. 3254/33, Ogłoszenie. Jó/ei Ziemiiań- 
ski. Komornik Sadu Grodzkiego, Rewiru I. 
w  Przemyślu przy ul. Dworskiego l^a, 
urzędujący ogłasza, że dnia 24 paździermi- 
ka 1933 odbędzie się o godiz. 8, przy ul- 
Mickiewicza w  Przemyślu w magazyn:^ 
f!rmy „Spedoglob* —  licytacja różnych 
sprzętów domowych zaś o godzinie 16-ej 
w  Przem yj1 u przy ul. babińskiego 2, liey- 
ta,c*a ttrtządzaiia biurowego. Sprzedać sie 
mające ruchomości przedstaiwiaią wartość 
około 3jOOO zł. i można je oglądać wttile- 
dzyczasio w  dniach pnwsw,d(n.tich od godz. 
10 do 14-toj.

Komornik Sądu Grodzkiego. Rew I.
w  Przemyślu. 4302/K

II. Km. 2240/33. Edykt licytacyjny. Dnia 
4 crudmia 1933, o godz. 9*30 przedpołudnem 
odbędizie sie w Sądzie Grodzkim w  Białej 
(biuro Nr. 9) licytacja meruchcmości lwłi 
583 ks. g \ gm. kat. Hałe»ir>iw, o łącznym 
n.bszarze 1 mórg 855 sążni kw, Na realno
ści tej mieści sie fundament betonowy 
z bocznymi i piwnioznemi marami, na któ
rym wznoszą się ściany do wysokości 
1.80 m Od strony wschodniej wykończo
ną praw. l izba z dachem krytym papa- 
PrzymaJożnioścl: drzewo budowlaine. da
chówki, cement, szuter, oszacowane na 
450 zt. Wnirtośó szpcunkowa 5.050 zł. Naj
niższa oferta poniżej której sprzedaż Me 
nastąp’ wynos-' 3 370 n . Warunki licytacyj
ne można przeglądać w  biurze Komornika 
w  godtefnuch nrzęd^wych- 4298/K

Komomlk Sądu Grodzkiego, Rew. II.
B'niła, dm-a 16 października 1°33.

Km. 2671/33. Edykt licytacyjny. Dnia 24 
października 1933 r. o godz. 19 we Lw o
wie, ul. P'is aż Hausmana 6, sprzeda się 
przez publiczną licytację następmacie 
przedttiiioty: 1 biurko amerykańskie wię
ksze., 1 kasa ogniotrwała, 1 maszyna do pi 
sauia Uimterw-god Nr. 75526 -  4 itd. Spra
wa egz. Centralnego Banku Spółdz. Kred. 
cła Tadeusz Posławski. Sprzedaż rozpo-cz 
nie się w  pół godziny po czasie wyżej o- 
znaczonyrr. V ' międzyczasie m-ożna obej
rzeć przedmioty wymienione n,a sprzedaż.

Komornik Sądu grodzkiego miejskiego 
rewiru XII. 4303/k

Lwów. dnia 27 wrześma 1933.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa. 172/32. Postępowanie ugodowe Regi

ny Blonder kupcowej w  Chrzanowie iest 
zakończone.

Sąd Okręgowy. Wydział I. cywilny
Kraków, 21 czerwca 1933. 4292

I. Sa. 141/31. Postępowanie ugodowe do 
majątku dłużnika Henryka Freya w  Krako
wie, Lubicz 1 — zostało zakończone.

Sąd Okręgowy. Wydział I. cywilny
Kraków. 21 listopada 1932. 4293

S. 26/30. Krydatarjusz Antoni Wur, 
właśc. prot. firmy T. Caeśliński i Ska 
w  Krakowie. Floriańska 14. Konkurs do 
najątku krydatarjusza otwarty uchwała 
I. S. 26/30, zostaje z braku pokrycia ko
sztów postępowania w myśl § 166, usteo 2. 
o. k. zMtestomy.

Sąd Okręgowy Wydział I
Kraków, 4 maja 1933. 4294

Sa 205/32- Postępowanie ugodowe dłuż- 
nilka Władysława Ciołkowskiego, -krawca 
w Eaikowie. Szewiska 14 —  jest zakoń
czone.

Sąd Okręgowy, Wydział I.. cywilny.
Kraków, dnia 5 czerwca 1933. 4295

I- Sa 67/32. Postępowanie ugodowe d° 
majątku dłużnika ugodowego Józefa Do- 
biji y  łaściciela* pror. firmy Zjednoczou6 
Młyny Parowe Łodygoiwckie i Komoro" 
wickie, Józef Dobija w  Łodygow icach - 
Odmawia się zatwierdzenia ugody zawar
tej w  Sądzie Okręgowym w WadowicaCi1 
na audiencja ugodowej w  dnitu 18 m srCi 
1933 I. Sa 67/33/99 między dłużnikiem ugo
dowym a iego yierzycieLmi. 42W

Sad Okręgowy, Wydział 1.
Wadowi-ce. dlniia 5 pażdziarn-ika 1933.

Sa 14/33. Edykt ugodowy. Otwarcie P°" 
stępowania ugodowego do majątku IzaJD 
Garfunkla w Złoczowie niewpisanego w re; 
jestrze handlowym. Komisarz ugodowy1 
s. s. o. J. Dywer w  Złoczowie. Zarzadc3 
ugodowy: Józef Bernstein w  Złoczowtf1 
4.udje^c)a do zawarći-a ugody w Sadz'* 
Okręgowym w Złoczowie, dnia 7 listoP3' 
da 1933, o godz. 11. Czasokres do zgD' 
szenia wierzytelności do 31 październik3 
1933.

Sąd Okręgowy -
Złoczód dnia 28 września 1933. 42?

R O Z M A I T E .
Prez. 28526/33. Edykt. Sąd ApelacY®' 

we Lwowie wdrożył postępowanie sPl^ 
stowaiwcze celem odinowleniia zniszczo11, 
księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Bóbr^ 
dla gminy Podsosnów i wzywa interes1)' 
walnych do zgłajszame w  tym Sąd^ 
Gro-dzk m roszczeń z § 7 ustawy Nr.
Z r. l s71 do 31 stj czma 1934, $

Lwów. 11 października 1933. ^

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA GIMNAZJUM! P O LS K IE  

~ ■- w BYTOMIU
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